

श्री मधुवन नगरपालिका बर्दियाको पाँचौँ नगरसभामा उपप्रमुख श्री सुबरानी थारु ज्यूबाट

प्रस्तुत नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

मधुवन नगरपालिकाको पाँचौँ नगरसभाका

सम्मानित अध्यक्ष श्री गणेश बहादुर क्षेत्री ज्यू,

उपस्थित नगरकार्यपालिकाका सदस्य ज्यूहरु,

उपस्थित नगर सभाका सदस्य ज्यूहरु,

उपस्थित सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरु,

उपस्थित पत्रकार ज्यूहरु ।

१. मधुवन नगरपालिकाको यस गरिमामय पाँचौँ नगरसभामा उपप्रमुखका हैसियतले आ.व.२०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट पेश गर्ने अवसर प्राप्त भएकोमा गौरव महसुस गर्दछु । यस अवसरमा राजनीतिक परिवर्तनका लागि जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण महान शहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जलि व्यक्त गर्दछु ।

२. नेपालको संविधानको अनुसूचीहरुमा उल्लेखित आधारभूत जिम्मेवारीमा रहने मधुवन सरकारका कार्यहरु एवम् नेपाल सरकारबाट स्वीकृत कार्य विस्तृतिकरणमा उल्लेखित कार्यहरु, मधुवन नगर कार्यपालिका (कार्य विभाजन) नियमावली ,२०७४ ,नगर कार्य सम्पादन नियमावली,२०७४ मा गरिएको व्यवस्था अनुसार सहभागितामूलक ढंगले यो नीति तथा कार्यक्रम पेश गरेकी छु ।

३.यस सभामा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमहरुले नेपाल सरकारले लिएको दिगो विकास लक्ष्य, राष्ट्रिय तथा क्षेत्रगत लक्ष्य र योजना तर्जुमाका क्रममा यस नगरपालिकाका विभिन्न तहबाट प्राप्त हुन आएका राय सुझाव एवम् चालु आ.व.को बजेट कार्यान्वयन बाट प्राप्त उपलब्ध समेतका आधारमा आगामी आ.व.२०७६/०७७ को बजेट र नीति तथा कार्यक्रम तयार पारिएको छ । प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयनबाट यस नगरपालिकाले लक्षित गरेका उद्देश्य हासिल गर्नका साथै लक्ष्य प्राप्त गर्न टेवा पुग्ने विश्वास लिइएको छ ।

अध्यक्ष महोदय ,

४.लामो सङ्घर्ष पछि नेपाली जनताको चाहना अनुरूप संघीय स्वरूपको समावेशी जनप्रतिनिधि मूलक राज्य प्रणाली स्थापना भएको छ । लामो समय पश्चात स्थानीय तहमा जनताका प्रतिनिधिहरु निर्वाचित भई क्रियाशिल रहेका छौं । हाम्रो सरकारप्रति जनताको बढ्दो आकाङ्क्षालाई श्रोत साधनको सीमितताका बाबजुद उपलब्ध श्रोत साधनको प्रयोगबाट अधिकतम प्रतिफल दिने प्रयास गरेका छौं ।

५.आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा मैले जनआकाङ्क्षा र आवश्यकता बीचमा सामन्जस्यता मिलाई सक्रिय जनसहभागिता हुनेगरी पिछडिएका क्षेत्र,वर्ग,महिला,दलित,बालबालिका,मधेशी,मुस्लिम,सुकुम्बासी र मुक्त कर्मैयाका समस्यालाई सम्बोधन गर्ने प्रयास गरेकी छु ।

अध्यक्ष महोदय,

६.आ.व.२०७६/०७७ को बजेट नीति तथा कार्यक्रम पेश गरिरहदा चालु आ.व.मा भएका केही उल्लेखनीय उपलब्धिहरूलाई यस सभा समक्ष राख्ने अनुमति चाहन्छु ।

चालु आ.व.२०७५/०७६ मा प्राप्त भएका केही मुख्य उपलब्धिहरू

- विपन्न दलित , वादी जातिका १० (दश) घरपरिवारका लागि घर निर्माण कार्य सम्पन्न भएको।
- कच्ची बाटो ग्राभेल बाटोमा स्तर उन्नती भई ३२ कि.मी.निर्माण सम्पन्न भइसकेको ।
- नगरपालिका केन्द्रको भवन र वडा नं.२ र ३ को कार्यलय भवन निर्माण भइरहेको ।
- पार्क निर्माण कार्य - २ वटा सम्पन्न एउटा निर्माणको क्रममा रहेको ।
- कुसुम्बा बजार, नगरपालिका, प्रगतिबजार देखि भारतीय सीमाना सम्मको सडकको डि.पि.आर.सम्पन्न भएको छ ।
- तारातालमा बृहत पार्क (फनपार्क सहित) को डि.पि.आर.सम्पन्न भएको छ ।
- मधुवन नगरपालिका र वातावरण तथा जनस्वास्थ्य संस्था (INFO)को साभेदारीमा निर्माण सम्पन्न भएको दिशाजन्य लेदो पदार्थको प्रशोधनशाला निर्माण सम्पन्न भएको छ ।
- ५ नं. प्रदेश सरकार र नगरपालिकाको साभेदारीमा नगरको विभिन्न स्थानमा कृषि बजार,प्रदर्शनीस्थल तथा हाट बजारको निर्माण कार्य सम्पन्न हुने चरणमा रहेको ।
- मधुवन नगरको भित्रका कृषकहरूलाई ५ थान पावर ट्रिलर, ५ थान रिपर,१ थान मल्टिक्रप सिङ्गल गरी ११ थान कृषि यन्त्र र १० थान समरसिबल मोटर जडान अनुदानमा उपलब्ध गराइएको छ ।
- कभर्ड हल निर्माण अन्तिम चरणमा रहेको ।
- शिवदुर्गा माध्यमिक विद्यालयको ४ कोठे भवन निर्माण सम्पन्न भएको ।
- ९०० मीटर सडक कालोपत्रे भएको र अन्य स्थानमा ४.५ कि.मी. कालोपत्रे हुने चरणमा रहेको ।
- वडा नं.८ को कृषि स्मार्ट गाउँमा २१ वटा गोबर ग्याँस प्लान्ट निर्माण भएको ।
- नगर क्षेत्र भित्रका मठ, मन्दिर, गुम्बा र चर्चको निर्माण तथा मर्मत सुधारको कार्य सम्पन्न भएको ।
- वन्यजन्तुबाट मानव वस्ती र बालीनालीमा हुने क्षतिलाई न्यूनिकरण गर्न वडा नं. ३ को खाता मार्गमा १२० मीटर लम्बाइको कंक्रीट पर्खाल निर्माण सम्पन्न हुने क्रममा रहेको ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्रको एक मात्र बसपार्कलाई व्यवस्थित गर्ने (पिच गर्ने) कार्य निर्माणको चरणमा रहेको ।
- नगरपालिका सडकमा २६० मीटर तथा सूर्य आ.वि.भित्र ११३ मीटर लम्बाइको पक्की नाला निर्माण कार्य सम्पन्न भएको ।
- स्वास्थ्य क्लिनिक भवन वडा नं. २, ३, ८ र ९ मा निर्माण चरणमा रहेको ।
- नगरपालिका कार्यालय तथा कुसुम्बा बजार क्षेत्रमा पक्की नाला निर्माण सम्पन्न भएको ।
- पक्की RCC कल्भर्ट ६ ठाउँमा तथा अन्य ठाउँमा hume pipe culvert निर्माण सम्पन्न भैसकेको ।
- ज्येष्ठ नागरिक परिचय पत्र ५४५ जनालाई , अपाङ्ग परिचय पत्र १०४ जनालाई वितरण गरिएको ।
- विद्यार्थीहरूको सङ्ख्याको आधारमा शिक्षक दरबन्दी मिलान गरिएको ।
- एक वडा एक प्राविधिक शिक्षा नीति अनुरूप शुक्र मा.वि. तारातालमा अटोमोवाइल सञ्चालनमा रहेको छ । त्यसैगरी वडा नं. १ को त्रिभुवन मा.वि. सूर्यपटुवामा होटेल व्यवस्थापन कक्षा सञ्चालन गरिएको छ ।
- ने.रा. मा.वि. पूर्णपुरमा वन विज्ञान विषय सञ्चालनको चरणमा रहेको ।
- नगरपालिकालाई सुन्दर र हरियाली बनाउन पार्क निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ ।

अध्यक्ष महोदय ,

- आधारभूत स्वास्थ्य सरसफाई ।
- कृषि तथा पशुपालन, कृषि उत्पादन व्यवस्थापन, पशु स्वास्थ्य र सरकारी सम्बन्धी कार्य ।
- कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, पशु स्वास्थ्य र सहकारी सम्बन्धी कार्य ।
- पर्यटन विकास ।

(घ) नीति तथा कार्यक्रम

आ.व.२०७६/०७७ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्दा दीर्घकालीन लक्ष्य, उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्रहरूका अतिरिक्त देशले अङ्गिकार गरेको शहश्राब्दी विकास लक्ष्य, आवधिक योजना, राष्ट्रिय योजना आयोगको मार्ग निर्देशन, सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको मार्ग निर्देशन, नेपाल मानव विकास प्रतिवेदन र यस नगरपालिकाको आवधिक योजना समेतलाई आधारको रूपमा स्वीकार गरिएको छ । यसका साथै प्रचलित नियम कानून, विभिन्न सङ्घसंस्थाहरूबाट प्राप्त सुझाव तथा प्रतिक्रियाका आधारमा देहायका नीति तथा कार्यक्रमहरू अवलम्बन गरिने छ ।

(१) भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास

- तराइ मधेस समृद्ध कार्यक्रम, सडक बोर्ड नेपाल र अन्य निकाय समेतबाट प्राप्त हुने अनुदान रकम अन्तर्गत सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनमा तिब्रता ल्याउन उपभोक्ता समितिहरूलाई सबल र सक्षम बनाउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- विकास निर्माणका कार्यमा संलग्न उपभोक्त समितिले गरेका कार्यहरूको मूल्याङ्कन गर्ने परिपाटीको विकास गरिने छ ।
- नगर क्षेत्रभित्र प्रयोगमा रहेका खुल्ला सार्वजनिक स्थानको संरक्षण, संम्बर्द्धन गर्ने ।
- नगर क्षेत्रको सडक सञ्जालमा सबै नगरवासीहरूको पहुँच बढाउन नगरक्षेत्र भित्रका सबै सडकहरूको रेखाङ्कन आवश्यकता, औचित्यको आधारमा नयाँ सडकको निर्माण र भएका सडकहरूको स्तरोन्नती गरिने छ ।
- स-साना आयोजना सञ्चालन गर्दा गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता दिइने छ ।

(२) शिक्षा र खेलकुद

- सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्न विशेष ध्यान दिइने छ ।
- बालमैत्री नगरपालिका निर्माणको अभियानलाई पूर्णता दिइने छ ।
- विद्यालय केन्द्रित सामुदायिक स्वास्थ्यको अवधारणा अनुरूप नगरस्तरिय बालक्लब र विद्यालय स्तरिय बाल क्लबहरूको नाममा सरसफाई कोष स्थापना गरि सञ्चालनमा ल्याइने छ ।

- विद्यालयमा लागू दुर्व्यसनी विरुद्धको अभियान, बालक्लब क्षमता विकास कार्यक्रम, शिशु स्याहार सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा विद्यालय भर्ना अभियानलाई अगाडी बढाइने छ ।
- सामुदायिक विद्यालयबाट एस.ई.ई.मा सर्वोत्कृष्ट अंक प्राप्त गर्ने बालबालिकालाई पुरस्कृत गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- एक वडा एक प्राविधिक शिक्षा नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- विद्यालयको पहुँच बाहिर रहेका बालबालिकालाई विद्यालयको पहुँचमा ल्याइने छ ।

(३) स्वास्थ्य

- नगरपालिका र विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरूसँगको साभेदारीमा सञ्चालित स्वास्थ्य क्षेत्रसँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइने छ । नगरपालिकालाई पूर्ण खोपमुक्त नगरपालिका घोषणा तर्फ उन्मुख गराइने छ ।
- पोलियो खोप, भिटामिन ए कार्यक्रम, एच.आइ.भि.एड्स र लागू पदार्थ दुर्व्यसनि नियन्त्रणको लागि स्थानीय संघ संस्थाहरूसँग समन्वय गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- सबै स्वास्थ्य क्लिनिक सञ्चालनका लागि जनस्वास्थ्य कार्यालय र नगरपालिका बीचको साभेदारीलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- नगर क्षेत्रका महिलाका लागि विशेष मातृ शिशु स्याहार कार्यक्रम ल्याइने छ ।
- स्वास्थ्यमा सबैको पहुँच पुऱ्याउन विपन्न सबै वस्तीहरूमा एम्बुलेन्स सेवा पुग्ने गरी पूर्वाधार निर्माण समेत गरिने छ ।
- जिर्ण भएका स्वास्थ्य केन्द्रहरूको मर्मत सम्भार गरि सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
- विभिन्न ठाउँहरूमा घुम्ति स्वास्थ्य शिविर सेवा समेत सञ्चालन गरिने छ ।
- मधुवन नगरपालिकाका सबै वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा पुऱ्याउनको लागि स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण गरिने छ ।

(४) कृषि र पशु सेवा

- कृषिमा आधारित विभिन्न बालीका व्यावसायिक पकेट क्षेत्रहरू पहिचान गरि पकेट तथा ब्लकको कार्यक्रम मार्फत कृषिलाई व्यावसायिकरण गर्न सरोकारवाला सबै सँगको सहकार्यमा सहयोगी कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
- कृषि पेशालाई दिगो, व्यावसायिक एवम् प्रतिस्पर्धात्मक बनाई मधुवन नगरपालिकालाई कृषिमा आत्मनिर्भर बनाउने कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
- कृषि पेशालाई निर्वाहमुखी प्रणालीबाट व्यावसायिकरण तर्फ रुपान्तरण गर्न युवाहरूलाई युवा लक्षित कार्यक्रमहरू मार्फत कृषि प्रणालीलाई व्यावसायिकरण गर्दै लगिने छ ।
- अति विपन्न , एकल महिलाहरूलाई आयआर्जनका लागि विशेष व्यवस्था मिलाइने छ ।
- पशुपालन व्यवसायलाई विविधिकरण, व्यवसायीकरण, आधुनिकिकरण, आयात प्रतिस्थापन, रोजगारी स्थापना, आयमुलक तथा सम्मानित पेशाको रुपमा विकास गरी पशुधनको उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्दै पशुजन्य उत्पादनहरूमा यस मधुवन नगरपालिकालाई आत्मनिर्भर बनाइदै लगिने छ ।
- व्यावसायीक पशु श्रोतकेन्द्रको विकास, पशुपालन पकेट, समुह, सहकारी व्यवशायमा जोड दिने ।

- पशुपालन क्षेत्रको आकर्षण बढाउन फर्म व्यवशाय लक्षित कार्यक्रमको तर्जुमा गर्ने ।
- असाहाय तथा विपन्न वर्गको समस्यालाई मध्यनजर गर्दै नगर उप-प्रमुख पशुपन्छी पालन आयआर्जन कार्यक्रमको सुरुवात गर्ने ।
- व्यावशायिक पशुपालन क्षेत्रमा युवाको आकर्षण बढाउन नगर प्रमुख युवालक्षित फर्म प्रबर्द्धन कार्यक्रमको सुरुवात गर्ने ।
- पशुपन्छीमा फैलिने विभिन्न रोगहरुको उपचारका लागि उपचार सेवाको विस्तार गर्न पशु स्वास्थ्य घुम्ती क्लीनिक सेवा कार्यक्रम लागु गर्ने । सेवा नपुगेका गाँउ बस्तीमा उपचारको ब्यवस्था मिलाउने ।
- राम्रो पशुपन्छी पालन व्यवशाय गर्ने पशुपालक कृषकलाई अभ्क हौसला प्रदान गर्न मेयर उत्कृष्ट कृषक पुरष्कारको स्थापना गर्ने ।
- पशुपन्छीको राम्रो तथा आरामदायी गोठ,खोर नहुदा पशु उत्पादनमा कमि आउने हुदा गोठ खोर सुधार काकार्यक्रम लागु गर्ने ।
- पशु आहारामा सुधार गर्न र आहारा आयात प्रतिस्थापन गर्न उन्नत घाँस खेती, घाँस श्रोत केन्द्र स्थापना, नर्सरी खेतीमा विशेष जोड दिने ।
- पशुपन्छी पालन ब्यवशायको अज्ञानता तथा प्राविधिक ज्ञान पुर्तिगर्न विभिन्न तालिम, भ्रमण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
- पशुपन्छी मृत्युदर न्युन गर्न उपचार सेवा विस्तार गर्ने, खोप तथा प्रयोगशाला सेवा सञ्चालन गर्ने ।
- पशु सेवालालाई सबैको पहुँचमा पुऱ्याउन पशु सेवा केन्द्रको विस्तार तथा एक गाँउ एक प्राविधिक कार्यक्रमलाई अभ्क प्रभावकारी रुपमा अगाडी बढाउने ।
- पशुपन्छीबाट मानव स्वास्थ्यमा पर्ने असर लाई मध्यनजर गर्दै जैविक सुरक्षा कार्यक्रम, जनचेतनामुलक कार्यक्रम,मासु तथा डेरी पसल सुधार अनुदान कार्यक्रम, आधुनिक मेसिनरी वितरण जस्ता कार्यक्रम तर्जुमा गरिने छ ।
- पशुपालन क्षेत्रका विभिन्न बेथितिलाई न्युनिकरण गर्न बजार तथा अन्य अनुगमन कार्यक्रम सशक्त रुपमा अगाडि बढाउने ।
- यस क्षेत्रमा पशु ब्यवशायीको ब्यवशाय तथा पशुपन्छीको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गर्दै खुला पशुपन्छी आयात नियन्त्रण गर्ने ।
- पशुपालन ब्यवशाय बाट राम्रो उत्पादन तथा आमदानी लिन उन्नत पशु पालन, कृत्रिम गर्भाधान, उन्नत विउ पशु वितरण, ढुवानी अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
- पुराना पशुपन्छी पालन फर्मको सुरक्षा, नयाँ फर्मको स्थापना गर्न विभिन्न लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गरी आकर्षण बृद्धि गरिने छ ।

(५) आर्थिक प्रशासन तथा राजश्व परिचालन

- नगर स्तरिय राजश्व परामर्श समिति तथा राजश्व प्रक्षेपण सम्बन्धी सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदनमा उल्लेखित सुझाव एवम् सिफरिसिलाई नगरपालिकाको राजश्व नीतिको आधारको रुपमा अवलम्बन गरिने छ ।
- बक्यौता, बेरुजु एवम् पेशकी पछ्यौट गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गरी असुलउपर गर्नु पर्ने रकम कडाइका साथ असुल उपर गर्ने नीतिलाई थप प्रभावकारी बनाइने छ ।

- आन्तरिक श्रोतका कर, शुल्क, महसुल असुली व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाइ नगर विकासको गतिलाई दिगो र भरपर्दो बनाउनको लागि राजश्व असुलीको योजनालाई निरन्तरता दिइने छ ।
- आन्तरिक राजश्व अभिवृद्धिका लागि सार्वजनिक निजी साभेदारी अन्तर्गत व्यवसाय कर, पसल घर जस्ता क्षेत्रमा भएको सार्वजनिक क्षेत्रमा भएको सार्वजनिक निजी साभेदारीको प्रयासलाई निरन्तरता प्रदान गरिने छ ।

(६) फोहोर व्यवस्थापन

- मधुवन नगरपालिका र जनस्वास्थ्य तथा वातावरण संस्था काठमाडौंको सहकार्यमा निर्मित दिशाजन्य लेदो पदार्थ प्रशोधनशाला लाई सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
- हाल फोहोर फालिदैं आएको स्थानलाई व्यवस्थित तुल्याइने छ ।
- फोहोरमैला व्यवस्थापनमा निजी क्षेत्रको सहभागितालाई प्रवर्द्धन गर्न सार्वजनिक निजी साभेदारी अवधारणा अनुरूप फोहोर व्यवस्थापन सम्बन्धी निजी क्षेत्रमा हस्तान्तरण गर्दै जाने नीति अङ्गीकार गरिने छ ।

(७) लक्षित समुदायको विकास नीति

- समावेशी र समतामूलक विकासको लागि महिला, बालबालिका, दलित जनजाती, आदिवासी समुदाय लगायत पिछडिएको/पछाडि पारिएको क्षेत्रहरुमा एकीकृत प्याकेजको रूपमा लक्षित वर्ग कार्यक्रम तथा सामाजिक परिचालनद्वारा शहरी गरिबी न्यूनीकरण र शहरी सुशासन कायम गर्दै लगिने छ ।
- महिला, एकल महिला, बालबालिका, दलित, जनजाती, अपाङ्ग, असहायको उत्थानको लागि लक्षित वर्ग कार्यक्रम अन्तर्गत ति वर्गको सशक्तिकरणका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरु सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
- आगामी आ.व. देखि नागरिकता सिफरिस शुल्कलाई पूर्णरूपमा खारेज गरिने छ ।

(८) पर्यटन विकास नीति : मधुवन नगरपालिकालाई पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकास गर्न होम स्टे, खाता कोरिडोर, कोठियाघाट पुल क्षेत्र, कुम्राघाट पिकनिक स्थल, भगैया ताल, ताराताल, श्रीकैडा ताल र कन्द्रानाला पिकनिक लठुवाघाट स्थललाई व्यवस्थित गरिनेछ ।

अध्यक्ष महोदय,

९. अब म मधुवन नगरपालिका बर्दियाको आ.व.२०७६/०७७ को कूल आय र व्ययको अनुमानित विवरण पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

मधुवन नगरपालिकाको आ.व.२०७६/०७७ को कूल आय र व्ययको अनुमानित विवरण

क्र. सं.	आम्दानी विवरण (श्रोत)	रकम	क्र. सं.	खर्चको विवरण (विषयगत क्षेत्र)	बजेट
१	संघीय , प्रदेश समानिकरण अनुदान	१४६८६५०००	१	चालु खर्च	९२८०४०००
२	संघीय , प्रदेश सशर्त अनुदान	२०२१०००००	२	पूँजिगत खर्च	२२४५१६०००
३	संघीय , प्रदेश विशेष अनुदान	२०००००००	३	शसर्त अनुदान	२०२१०००००
४	संघीय , प्रदेश समपुरक अनुदान	४०००००००	४	विशेष र समपूरक अनुदान	६०००००००
५	राजश्व बाँडफाँड	११५४५५०००	५	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	१२०००००००
६	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	१२०००००००	६	तराइ मधेश समृद्धि कार्यक्रम	२०००००००
७	तराइ मधेश समृद्धि कार्यक्रम	२०००००००	७	सडक बोर्ड	४००००००
८	सडक बोर्ड	४००००००	८	बहुक्षेत्रीय पोषण	१७२४०००
९	बहुक्षेत्रीय पोषण	१७२४०००	९	एल.जि.सि.डि.पी.	३०५०००
१०	एल.जि.सि.डि.पी.	३०५०००	१०	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	५००००००
११	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	५००००००			
१२	आन्तरिक आय	५५००००००			
	जम्मा आय	७३०४४९०००		जम्मा व्यय	७३०४४९०००

आदरणीय नगरसभा सदस्य ज्यू हरु,

अन्त्यमा, यस मधुवन नगरपालिकाको विकासमा निरन्तर सहयोग पुऱ्याउने नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, करदाताहरु, विकास साभेदार संस्थाहरु लगायत राजनीतिक दल , समाजसेवी, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, शिक्षा प्रेमी सबैलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु, साथै यो बजेट कार्यान्वयनमा सबै पक्षको पूर्ण सहयोग हुने अपेक्षा राखेकी छु ।

सुवरानी थारु
नगर उपप्रमुख
मधुवन नगरपालिका

एकिकृत आय विवरण

सि.नं.	आम्दानी शिर्षक	आम्दानी शिर्षक नं.	आ.ब. ०७४।०७५ को यथार्थ आम्दानी	चालु आ.ब. ०७५।०७६ को संसोधित अनुमान	आगामी आ.ब. ०७६।०७७ को प्रस्तवित अनुमान
१	सम्पत्ति कर	११३१३	२४४२६१९०	७५०००००	७५०००००
२	भुमी कर मालपोत	११३१४		५०००००	५०००००
३	घरबहाल कर	११३२१		५०००००	५०००००
४	बहाल विटौरी कर	११३२२		३००००००	३००००००
५	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	११४४३		३००००००	३००००००
६	सवारी साधन कर	११४५१		५०००००	५०००००
७	पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	११४५२		१०००००	१०००००
८	व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	११६१३		५०००००	५०००००
९	अन्य कर	११६९१		५०००००	५०००००
१०	सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आय	१४१५१			५००००००
११	अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम	१४२१५	४८०००००	३७०००००	५०००००
१२	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	१४२१९	०	३०००००००	२७५०००००
१३	परिक्षा शुल्क	१४२२४	०	२०००००	२०००००
१४	नक्शा पास दस्तुर	१४२४२	०	१००००००	१००००००
१५	सिफारीस दस्तुर	१४२४३	०	२५०००००	२५०००००
१६	व्यक्तिगत घटनादत्ता दस्तुर	१४२४४	०	१०००००	१०००००
१७	अन्य दस्तुर	१४२४९	०	१५०००००	१५०००००
१८	न्यायीक दण्ड जरिवाना र जफत	१४३११	०	२०००००	२०००००
१९	अन्य राजश्व	१४५२९	०	२०००००	२०००००
	जम्मा		२९२२६१९०	६०५०००००	५४८०००००
२०	संघिय, प्रदेश समानीकरण अनुदान	१३३११	२४५३९८०००	१४०२०००००	१४६८६५०००
२१	संघिय, प्रदेश शर्त अनुदान	१३३१२	१२३०४१०००	१६६००००००	२०२१०००००
२२	संघिय, प्रदेश बिशेष अनुदान	१३३१३	०	१०३०००००	२०००००००
२३	संघिय, प्रदेश समपुरक अनुदान	१३३१४	०	४०३०००००	४०००००००

२४	अन्य अनुदान(राजश्व बाडफाड समेत)	१३३१५	०	१०५६६१०००	११५४५५०००
२५	बेरूजु	१५१११	०	१०००००	२०००००
२६	गतवर्षको बैंक मौज्दात	३२१२१	१८३३४२४५	७६७०५७६१	
२७	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम		७६२४००००	८०००००००	१२०००००००
२८	तराइ मधेश समृद्धी कार्याक्रम		७११५०००	२०००००००	२०००००००
२९	सडक बोर्ड		२५०००००	४५०००००	४००००००
३०	बहुक्षेत्रीय पोषण		१५०००००		१७२४०००
३१	एल जी सि डि पि		१४७९०००		३०५०००
३२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम				५००००००
			५०४८३३४३५	७११२९५७६१	७३०४४९०००

व्यय विवरण

सि.नं.	खर्च शिर्षक	खर्च शिर्षक नं.	आ.व. ०७४।०७५ को यथार्थ आम्दानी	चालु आ.व. ०७५।०७६ को संसोधित अनुमान	आगामी आ.व. ०७६।०७७ को प्रस्तवित अनुमान
१	पारिश्रमीक कर्मचारी	२११११	०	२०८५००००	३५००००००
२	पारिश्रमीक पदाधिकारी	२१११२	०	७७०४०००	७७०४०००
३	पोशाक	२११२१	०	५०००००	७०००००
४	औषधि उपचार खर्च	२११२३	०	५०००००	५०००००
५	महडगी भत्ता	२११३२	०	०	०
६	बैठक भत्ता	२११३४	०	२००००००	२००००००
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	०	२०००००	१०००००
८	अन्य भत्ता	२११३९	०	५००००००	५०००००
९	पदाधिकारी अन्य सुविधा	२११४२	०	०	०
१०	योगदानमा आधारीत निवृत्तिभरण तथा उपादान कोष खर्च	२१२१२	०	०	०
११	कर्मचारी कल्याणकोष	२१२१४	०	५०००००	१५०००००
१२	अन्य सामाजिक सुरक्षाकोष खर्च	२१२१९	०	०	०
१३	पानी तथा विजुली	२२१११	०	१००००००	१००००००
१४	संचार महसुल	२२११२	०	१००००००	१००००००
१५	इन्धन पदाधिकारी	२२२११	०	१००००००	१००००००
१६	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	०	२५०००००	१५०००००
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	०	२५०००००	२००००००
१८	विमा तथा नविकरण खर्च	२२२१४	०	२५००००	३०००००
१९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार	२२२२१	०	१५०००००	१००००००
२०	सार्वजनिक मर्मत सम्भार	२२२३१	०	६०००००	२०००००
२१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	०	५००००००	५००००००
२२	इन्धन अन्य प्रयोजन	२२३१४	०	५०००००	१०००००

२३	पत्रपत्रीका छपाइ तथा सूचना प्रकाशन	२२३१५	०	६०००००	१५०००००
२४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	०	५००००००	५००००००
२५	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	०	२००००००	२००००००
२६	सूचना प्रणाली र सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	०	२००००००	२००००००
२७	करार सेवा शुल्क	२२४१३	०	०	०
२८	सरसफाइ सेवा शुल्क	२२४१४	०	२००००००	३०००००
२९	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	०	५०००००	५०००००
३०	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	०	१००००००	५०००००
३१	सीप विकास, जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धि खर्च	२२५१२	०	०	२०००००
३२	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	०	०	०
३३	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	२२६११	०	५०००००	५०००००
३४	भ्रमण खर्च	२२६१२	०	२००००००	२००००००
३५	घर भाडा	२८१४२	०	५०००००	५०००००
३६	विविध खर्च	२२७११	०	२००००००	२००००००
३७	परिषद संचालन खर्च	२२७२१	०	२०००००	५०००००
३८	सामाजिक सुरक्षा	२७१११	०	६०००००००	१२०००००००
३९	छात्रवृत्ति	२७२११	०	१०००००	२०००००
४०	उद्धार, राहत तथा पुनस्थापना खर्च	२७२१२	०	१००००००	२००००००
४१	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	०	०	१५०००००
४२	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	२८१४३	०	५०००००	५०००००
४३	राजस्व फिर्ता	२८२११	०	०	१०००००००
४४	अन्य फिर्ता	२८२१९	४२१६९९०	०	०
४५	भैपरि आउने चालु खर्च	२८९११	१२३०४१०००	५०००००	०
	जम्मा		१२७२५७९९०	१४८१०४०००	२१२८०४०००
४६	भवन खरिद	३११११		०	०
४७	भवन निर्माण	३१११२		५०००००००	१२०००००००

४८	निर्मित भवनहरूको संरचनात्मक सुधार खर्च	३१११३		३००००००	५००००००
४९	फर्निचर तथा फीक्चर्स	३१११५		५००००००	५००००००
५०	सवारी साधन	३११२१		१५००००००	१००००००
५१	मेशिनरी तथा औजार	३११२२		१७००००००	१००००००
५२	पशुधन तथा बागबानी विकास खर्च	३११३१		१०००००००	२०००००००
५३	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सामाग्री प्राप्ती खर्च	३११३२		५००००००	२००००००
५४	सडक तथा पुल निर्माण	३११५१		८०००००००	१३०००००००
५५	विद्युतिय संरचना निर्माण	३११५३		५००००००	१५०००००
५६	तटबन्ध तथा बाध निर्माण	३११५४		५००००००	५००००००
५७	सिंचाइ संरचना निर्माण	३११५५		५००००००	५००००००
५८	खानेपानी संरचना निर्माण	३११५६		१०००००००	१०००००००
५९	वन तथा वातावरण संरक्षण	३११५७		४४८१०००	५००००००
६०	सरसफाइ संरचना निर्माण	३११५८		५००००००	५००००००
६१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५९	२१९२२६०७७	१७८५०६७६१	१९२१४५०००
६२	अन्य बाडफाइ हुने राजस्व बाडफाइ	३३१९२		११५०००००	१०००००००
	जम्मा खर्च		३४६४८४०६७	७११२९५७६१	७३०४४९०००

मधुवन नगरपालिका बर्दियाको आ.व.०७६।०७७ का स्विकृत योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.स	योजनाहरू	खर्च शिर्षक	रकम
१	कन्टेन्जेन्सी		४००००००
२	समपुरक कोष		३८००००००
३	वडाहरूबाट छनौट भई आएका योजनाहरू		४९५०००००
४	शिक्षा सम्बन्धि कार्यक्रमहरू		२४००००००
५	पशुसेवा सम्बन्धी कार्यक्रम		६००००००
६	कृषि सेवा		८००००००
७	महिला बालबालिका सम्बन्धि		३००००००
८	स्वास्थ्य सम्बन्धि		८५०००००
९	लक्षित वर्गका कार्यक्रमहरू		६००००००
१०	न्यायीक समिति र सामुदायिक मेलमिलाप		१३०००००
११	नगर प्रहरी		३००००००
१२	प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम		३००००००
१३	गुरास बहुमुखी क्याम्पस संचालन खर्च		२००००००
१४	विद्युत पोल खरिद र स्थानान्तरण विद्युत तार र ट्यूमपाइप खरिद		२००००००
१५	वडा नं.१ प्रदिप चौधरीको घरदेखी शिक्षा थारूको घरसम्म माटो पटान र ग्राभेल		४५०००००
१६	वडा नं. २ रजवारादेखी बनवीर जाने सडक माटो पटान र ग्राभेल		१५०००००
१७	वडा नं. २ रजवारा सर्य आ.वि.देखी डोलराज बस्यालको घरसम्म र डम्फुको घरदेखी सामुदायिक भवन हुदै ओराहीसम्म माटो पटान र ग्राभेल		९०००००
१८	वडा नं. २ गंगापटुवा सुवास चौधरीको घुम्ती देखी सोनाहाको पुलसम्म र पटरीया चोकदेखी गोगलिहान घरसम्म ग्राभेल		७०००००

१९	वडानं. २ खैरनी हिरालाल थारूको घरदेखि पोखरीसम्म, गोविन्द जवालीको घरदेखि लक्ष्मणको घरसम्म र क्रिमलालको घरदेखि गमप्रसादको घरसम्म माटो पटान र ग्राभेल ,		७०००००
२०	वडा नं. २ ठूलो सोनाहा मनिराम थारूको घरदेखि गंगापटुवाको सिमा सम्म र जनकरामको खेतदेखि स्कुलसम्म .माटोपटान र ग्राभेल		६०००००
२१	वडानं.२ डम्फुको घरनजिक कलभर्ट निर्माण		५०००००
२२	वडानं.२ अमरपुर फुलपाटुको घरनजिक कलभर्ट निर्माण		५०००००
२३	वडानं.२ गंगापटुवा जितेन्द्र नेपालीको घरनजिक कलभर्ट निर्माण		१००००००
२४	वडानं.२ कोठीया जंगबहादुर परियारको घरनजिक कलभर्ट निर्माण		५०००००
२५	वडानं.२ खैरेनी केवला थारूको घरको पश्चिम पट्टि कुलोमा पक्कीवाल निर्माण		५०००००
२६	वडा नं. २ खैरेनीदेखी शाहीपुर जाने सडक माटो पटान र ग्राभेल		६०००००
२७	वडा कार्यालय जाने बाटो कालोपत्रे वडा नं. ३		४००००००
२८	वडा नं. ३ सोहीला पक्की बाध निर्माण		१००००००
२९	वडा नं.३ भगरैयाताल मर्मत		१००००००
३०	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्युनीकरणको लागि पर्खाल निर्माण		१००००००
३१	टिका ठाडाको घरदेखि विपतपुर जाने बाटो मर्मत		५०००००
३२	मुक्त कमैयाको गोलघरदेखि पक्कीपुलसम्म बाटो ग्राभेल		५०००००
३३	वडा नं. ४ गमकामा कलभर्ट निर्माण		१५०००००
३४	वडा नं ४ शान्तीचोक बादरभरीया सडक माटो पटान र ग्राभेल		१००००००
३५	वडा नं. ४ बररीया सडक ग्राभेल		५०००००
३६	वडा नं. ४ माचडचोक सडक ग्राभेल		१००००००

३७	वडा नं. ५ को ८ नं. चोकदेखि रत्नचोक जाने सडक कालोपत्रे		३००००००
३८	वडा नं ५ कोलियररोड माटोपटान र ग्रावेल		२४०००००
३९	वडा नं ५ कारसी चोकदेखि हरिकला भाटको घरसम्म माटोपटान र ग्रावेल		८०००००
४०	वडा नं. ६ को भीम केसीकोघर देखि रत्नचोक जाने सडक कालोपत्रे		३५०००००
४१	वडा नं. ६ को ७ नं. गाउदेखि गुरास मा.वि. जाने सडक माटो पटान र ग्राभेल		१००००००
४२	वडा नं. ६ को गणतन्त्रटोल (बेसलाइन) सडक माटो पटान र ग्राभेल		१००००००
४३	वडा नं.७ गंगाबस्ति भक्त ब. के.सी.को घर अगाडी सडक ग्राभेल		६०००००
४४	वडा नं. ७ वडा कार्यालयदेखि बोर्डर मुक्त कमैया बस्ति जाने सडक माटो पटान र ग्राभेल		१००००००
४५	वडा नं. ७ प्रगती बजार विष्णु अधिकारीको घरदेखि प्रेम ब. थापाको घरहुदै १०२ नं. घरपछाडी हुदै २२ नं. घरसम्मको सडकग्राभेल		२००००००
४६	वडा नं. ७ खडगबहादुर थापाको घरदेखि जस्वीर बैगारको घरहुदै महाप्रसादको घरसम्म सडक माटोपटान र ग्राभेल		५०००००
४७	वडा नं. ७ प्रगती बजार नाला सहीत कालोपत्रे		१००००००
४८	वडा नं. ८ जयबहादुर ठाडाको घरदेखि सिता पाठकको घरसम्म र भिम ब.जवालीको घरदेखि मनजीत बुढाको घरसम्म सडक ग्राभेल		२०००००
४९	वडा नं. ८ कुसुम्बा बजार शशस्त्र क्याम्पदेखि पश्चिमतर्फ भित्री सडक कालोपत्रे		४००००००
५०	वडा नं. ८ गर्भुटोल देखि भन्सार सडक जाने सडक माटो पटान र ग्राभेल		१००००००
५१	वडा नं. ९ वडा नं. ७ को सिमानादेखि गु.न.पा. जोडने सडक माटो पटान र ग्रावेल (बोर्डरलाइन)		१५०००००

५२	वडा नं. ९ वडा कार्यालय कम्पाउण्ड वाल निर्माण		१५०००००
५३	वडा नं. ९ कल्भर्टमा पर्खाल निर्माण तथा ह्युमपाइप जडान (गर्भुटोल)		७०००००
५४	वडा नं. ९ को १२ नं. गाउभिन्नका सडक ग्राभेल		१००००००
५५	उद्योग वाणिज्य संघ, आखा अस्पताल र रेडक्रस		१३०००००
५६	नगरपालिका कार्यालय भित्र पार्क निर्माण		१००००००
५७	बजार क्षेत्रमा पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन		१५०००००
५८	विपद व्यवस्थापन कोष		५०००००
५९	खरको छानो विस्थापन कार्यक्रम अति विपन्न गरिव बस्ती		१७०००००
६०	सहकारी व्यवस्थापन अनुदान		१००००००
६१	मठ मन्दिर, गुम्बा, चर्च निर्माण तथा मर्मत		१००००००
६२	बजार सरसफाइ		५०००००
६३	खानेपानी तथा सरसफाइ		५०००००
६४	उपभोक्ता हित संरक्षण सम्बन्धि कार्यक्रम		३०००००
६५	आयमुलक भवन टुस निर्माण		६०००००
६६	एच.आइ.भि पीडीत आयआर्जन कार्यक्रम		३०००००
६७	सन्त निरंकारी भवन निर्माण वडा नं. ९		२५००००
६८	विभिन्न विद्यालयहरूको भौतिक सुधार		८०००००
६९	ब्रम्हकुमारी राजयोग भवन निर्माण तथा मर्मत		२०००००
७०	विभिन्न सडकहरूको मर्मत सुधार		८०००००
७१	द्वन्दपीडित राहत कार्यक्रम		५०००००
७२	ताल तलैया व्यवस्थापन		७०००००
७३	घरेलु तथा साना उद्योग प्रबर्धन कार्यक्रम		८०००००
७४	गौशाला व्यवस्थापन		७६६०००
			२२४५१६०००

क्र.स	लक्षित वर्गका योजना तथा कार्यक्रमहरू	खर्च शिर्षक	रकम
१	विपन्न वर्गका विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम		२०००००
२	लागु औषध तथा दुर्व्यसनी सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम		३०००००
३	बालश्रम न्यूनिकरण कार्यक्रम तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम		१०००००
४	अभिभावकविहीन बालबालिका सहयोग कार्यक्रम		१५००००
५	अन्तराष्ट्रिय नारी दिवश तथा अन्य विविध कार्यक्रमहरू		२०००००
६	अतिविपन्न महिलालाई सिपमुलक तालिम कार्यक्रम		१५००००
७	द्वन्द्वपीडीत तथा एकल महिला सहयोग कार्यक्रम		१०००००
८	महिला सम्बन्धि चेतनामुलक कार्यक्रम		१०००००
९	निर्माणाधीन गुम्बाहरू निर्माण		६०००००
१०	आदीवासि जनजातीसम्बन्धि विभिन्न चेतनामुलक कार्यक्रम		२०००००
११	थारू जातीको मरूवा निर्माण		१०००००
१२	आदिवासी जनजाती उत्थान कार्यक्रम		१५००००
१३	मरूवा तथा चर्च मर्मत		१०००००
१४	दलित समुदाय एडभान्स तालिम प्रशिक्षार्थीलाइ सिलाइ मेशिन वितरण		२७००००
१५	दलित समुदाय व्यटीपार्लर तालिम		२०००००
१६	गन्धर्व तथा बादी जाती सहयोग कार्यक्रम		१३००००
१७	दलित समुदाय मोटर डाइभिड तालिम		१०००००
१८	दलित समुदाय बाल विवाह तथा जनचेतना कार्यक्रम		१०००००
१९	मेयरकप प्रतियोगिता		८०००००
२०	नगर स्तरिय क्रिकेट प्रतियोगिता		४०००००
२१	अन्य खेलकुद कार्यक्रम तथा फिल्ड मर्मत		४०००००
२२	जेष्ठ नागरीक मिलन केन्द्र भवन निर्माण		५०००००
२३	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम		१५००००
२४	अपांगता सहायता सामाग्री वितरण		३०००००
२५	अपाङगता सम्बन्धि अन्य कार्यक्रम		२०००००
	जम्मा		६००००००

कन्टेन्जेन्सि

क्र.स	कार्यक्रमहरू	खर्च शिर्षक	आ.व ०७५।०७६ शंसोधित	आ.व ०७६।०७७ को प्रस्तावित
१	प्राविधिक परामर्श तथा सेवा खर्च		१००००००	१६०००००
२	योजना सम्बन्धि औजार,उपकरण तथा सुचना पार्टी		३०००००	६०००००
३	अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण खर्च		६०००००	४०००००
४	सार्वजनिक सुनुवाई तथा सार्वजनिक परिक्षण		४०००००	२०००००
५	उपभोक्ता समिति अनुशिक्षण कार्यक्रम		२०००००	२०००००
६	IPT को लागी सवै वडाहरूमा इन्टरनेट संजाल जडान		१२०००००	५०००००
७	IPT,VERS को संचालनार्थ कर्मचारी क्षमता विकाश		३०००००	३०००००
	जम्मा		४००००००	४००००००

पशु सेवा शाखा

आ.व. २०७६/७७ को स्वीकृत कार्यक्रम चौमासिक बाँडफाड

क्र. सं.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	इकाई	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								कैफियत
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट रु हजारमा	परिमाण	बजेट रु हजारमा	परिमाण	बजेट रु हजारमा	परिमाण	बजेट रु हजारमा	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२
१-पुजिगत तर्फका कार्यक्रम हरु											
१	पशु सेवा शाखा तारवार गर्ने	पटक	१	१५०			१	१५०			
१	फर्निचर खरिद	पटक	१	१००	१	१००					
१	विकट्रिमर मेसिन खरिद(कुखुराको चुच्चो काट्ने मेसिन)	संख्या	१	१५	१	१५					
१	Wait Mechine खरिद ५० केजी	संख्या	१	१५	१	१५					
२	पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम										
२।१	उपचार सेवा (औषधि खरिद)	संख्या	१५०००	३००	५०००	१००	५०००	१००	५०००	१००	
	मेडिकल उपचार	संख्या	९०००								
	माईनर सर्जिकल उपचार	संख्या	४०००								
	गाईनोकोलोजिकल उपचार	संख्या	२०००								
२।२	रोग नियन्त्रण										
	रेविज खोप	संख्या	४००	५०					४००	५०	
२।३	परजिवि नियन्त्रण सेवा (ब्यवशायिक फार्महरुमा विषेस प्राथमिकता दिने ।										
	आन्तरिक परजिवी नियन्त्रण भेडा/बाख्रा/पाडा/पाडी)	संख्या	९०००	५०	२०००	१०	३०००	१५	४०००	२५	
	आन्तरिक परजिवी नियन्त्रण (गाई/भैसी)	संख्या	१५०	२०			१५०	२०			
	बाह्य परजिवी नियन्त्रण/फार्म जैविक सुरक्षा कार्यक्रम	पटक	१	२०					१	२०	
३	पशु आहारा सेवा										
	जै घाँसको विउ वितरण विउ दुवानी सहित	केजी	१०००	६०			१०००	६०			
	वर्षिम घाँसको विउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	केजी	३०००	४७२।५			३०००	४७३			
	टियोसेन्टी घाँसको विउ वितरण (दुवानी समेत)	केजी	२०००	९०					२०००	९०	
	बहुवर्षे घाँसको सेट्स वितरण (अमूसो/नेपियर सेट्स वितरण) (दुवानी समेत)	सेट्स	५०००	५०					५०००	५०	
	डाले घाँसको विरुवा वितरण (हजार	४५००	९०					४५००	९०	

	दुवानी समेत)										
	घांसको श्रोतकेन्द्र / नर्सरी स्थापना	संख्या	१	४०					१	४०	
	समुहमा मिनरल ब्लक प्रदर्शन प्याकेज कार्यक्रम (मिनरल ब्लक मेसिन खरिद, ब्लक तयार सामाग्री खरिद, तालिम)	पटक	१	८०			१	८०			
४	तालिम सेवा कार्यक्रम										
४।१	कृषक स्तर										
	मागमा आधारित पशु सेवा तालिम १-९ न वडा सम्म	पटक	९	१८०	३	६०	३	६०	३	६०	
	नगर स्तरीय भैसी पालन तालिम ३ कार्य दिन	पटक	१	१००			१	१००			
४।२	कर्मचारी स्तर तालिम (तालिम केन्द्रको सहकार्यमा)										
	मागमा आधारित कर्मचारी स्तर तालिम	जवान	५	४०	२	१५	३	२५			
५	जनचेतना अभिवृद्धी कार्यक्रम										
	असल मासु तथा दुध उत्पादन गोष्ठी	पटक	१	३०			१	३०			
	बाखा पालन, बंगुर पालन, गाई/भैसी पालन ब्रुसर प्रकासन	पटक	३	४५	१	१५	१	१५	१	१५	
	जुनोसिस रोग बारे स्कुल शिक्षा कार्यक्रम	पटक	६	३०	२	१०	२	१०	२	१०	
	ब्यवशायीक कृषक अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम	पटक	१	४००	१	४००					
	कृषक सँग मेयर कार्यक्रम	पटक	९	१००			४	४४	५	५६	
६	शिविर र क्लीनिक सेवा कार्यक्रम										
	पशु स्वास्थ्य शिविर	पटक	३	१२०	१	४०	१	४०	१	४०	
	पशु स्वास्थ्य सेवा गाँउघर क्लीनिक कार्यक्रम (वडा कार्यालयहरुको साँफेदारीमा)	पटक	आवश्यकता अनुसार	३००	आवश्यकता अनुसार	१००	आवश्यकता अनुसार	१००	आवश्यकता अनुसार	१००	
७।०	मेसिनरी अनुदान कार्यक्रम (ब्यवसायिक फार्महरुमा)										
	च्याफ कटर खरिद वितरण (५० प्रतिशत अनुदान)	संख्या	२७	१७०			२७	१७०			
	मिल्क क्यान खरिद तथा वितरण (फार्म लाई विषेस प्रार्थमिका दिने) (१०० प्रतिशत अनुदान)	संख्या	२०	१६०			२०	१६०			
८।०	विउ पशु वितरण कार्यक्रम										
	जमुनापारी क्रस वोका वितरण दुवानी सहित (समुहमा वितरण)	संख्या	३	९०					३	९०	
९।०	सुधार कार्यक्रम										
	मासु पसल सुधार कार्यक्रम/साँफेदारीमा	संख्या	३	७५			३	७५			
	ब्यवसायिक फार्म गोठ सुधार कार्यक्रम गाई भैसी	"	२०	२००			२०	२००			
	व्यावशायिक खोर सुधार कार्यक्रम बाखा	"	१५	१५०	१५	१५०					

	व्यवसायिक खोर सुधार कार्यक्रम बंगुर	”	९	९०	९	९०					
१०१०	नगर प्रमुख फार्म अनुदान कार्यक्रम (प्रस्तावमा आधारित)										
	नगर प्रमुख युवा लक्षित बाखा प्रबर्धन कार्यक्रम	वटा	१०	५००			१०	५००			
	नगर प्रमुख युवा लक्षित गाई/भैसी प्रबर्धन कार्यक्रम	वटा	६	३००			६	३००			
	नगर प्रमुख माछा फर्म प्रबर्धन कार्यक्रम	वटा	२	१००			२	१००			
	नगर प्रमुख युवा लक्षित बंगुर प्रबर्धन कार्यक्रम	वटा	३	१५०			३	१५०			
१११०	नगर उप-प्रमुख असहाय सहायता आय आर्जन कार्यक्रम (एकल महिला, दलित, असहाय, गरिब)										
	बाखा वितरण कार्यक्रम(दुवानी समेत)	संख्या	२०	१६०			२०	१६०			
	स्थानिय तथा गिरिराज कुखुरा चला वितरण कार्यक्रम	संख्या	५००	१५०			५००	१५०			
१२१०	प्रयोगशाला सेवा कार्यक्रम (प्रयोगशालामा आवश्यक सामाग्री तथा केमिकल खरिद)										
	गोबर परिक्षण	”	१०००	१२			१०००	१२			
	पोष्टमार्टम	”	१००	६			१००	६			
१३१०	अनुगमन तथा निरीक्षण	”									
	बजार अनुगमन (मासु पसल,डेरी, औषधि पसल, उद्योग, फार्म)	पटक	३	४५	१	१५	१	१५	१	१५	
	कार्यक्रम अनुगमन (सर्वपक्षिय)	पटक	१	४५					१	४५	
१४१०	मेयर उत्कृष्ट कृषक पुरष्कार (उत्कृष्ट पशु पालक कृषक पुरुष्कार तथा सम्मान कार्यक्रम)										
	भैसी/गाई/बाखा/बंगुर/लेयर्स कुखुरा (ब्यवस्थापन खर्च सहित)	पटक	१	५०					१	५०	
१५१०	लेयर्स कुखुरा चला दुवानी अनुदान कार्यक्रम	संख्या	५०००	५०					५०००	५०	
१६१०	समन्वय समिति बैठक	पटक	आवश्यकता अनुसार	१५	आवश्यकता अनुसार	५	आवश्यकता अनुसार	५	आवश्यकता अनुसार	५	
१७१०	पशु पालन समुह गठन तथा परिचालन	वटा	९	१५	९	१५					
१८१०	ट्रेभिज निर्माण	वटा	१	३०	१	३०					
१९१०	नयाँ पशु सेवा केन्द्रका लागि मेसनिरी खरिद तथा घर भाडा आवश्यकता अनुसार एकमुष्ट	पटक	१	१३४	१	१३४					
२०१०	अन्य ब्यवस्थापन खर्च										
	इन्धन (पेट्रोल)	लितर	८२५	९०	२७५	३०	२७५	३०	२७५	३०	
	मर्मत खर्च	पटक	३	१५	१	५	१	५	१	५	

	विविध खर्च	पटक	१२	३०	४	१०	४	१०	४	१०	
	दैनिक भ्रमण भत्ता तथा अनुगमन	आवश्यकता अनुसार	१४	१४०	आवश्यकता अनुसार	४०	आवश्यकता अनुसार	४०	आवश्यकता अनुसार	६०	
	कार्यालय सञ्चालन तथा मसलन्द खर्च	पटक	१२	४०	४	१५	४	१०	४	१५	
	पानि विजुली टेलिफोन,ईण्टरनेट महसुल खर्च	पटक	१२	४०	४	१५	४	१०	४	१५	
				६०००		१४३४		३४३०		११३६	

मधुवन नगरपालिका कृषि विकास शाखा आ.व. २०७६/०७७ निशर्त अनुदान तर्फको कार्यक्रम तथा बजेट

क्र.स.	कार्यक्रम शीर्षक	इकाई	वार्षिक वजेट		
			परिमाण	भार	बजेट
१	बालि पकेट कार्यक्रम प्रत्येक वडाहरुमा १/१ वटाका दरले	वटा	९	३६.००	२८८००००
२	नगर प्रमुख युवा उद्यमि कृषक प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वटा	४५	२८.१३	२२५००००
३	विभिन्न बालिहरुमा घुम्ति तालिम	वटा	४०	५.००	४०००००
४	विभिन्न दिवस मनाउने कार्यक्रम	पटक	३	१.१३	९००००
५	नगर कृषक समन्वय समिति बैठक खाजा खर्च	पटक	१२	०.४५	३६०००
६	व्यवसायिक फलफूल बगैँचा स्थापनामा सहयोग	हे.	५	५.००	४०००००
७	व्यवसायिक तरकारी खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	हे.	५	३.७५	३०००००
८	च्याउ खेति कार्यक्रम	वटा	५	२.५०	२०००००
९	माहुरी पालन कार्यक्रम	पटक	१	१.२५	१०००००
१०	उत्कृष्ट कृषकहरुलाई पुरस्कृत गर्ने कार्यक्रम	जना	९	०.३८	३००००
११	बसन्ते मकै विउमा ५०% अनुदानमा वितरण	पटक	१	०.९४	७५०००
१२	धान तथा गहुँ बालिहरुमा बीज बृद्धि कार्यक्रम मुल बीउमा ५०% अनुदानमा वितरण	क्युन्टल	२५	१.०९	८७५००
१३	सरोकारवाला निकायबाट कृषि कार्यक्रम अनुगमन	पटक	३	१.८८	१५००००
१४	अगुवा कृषक भ्रमण	पटक	१	३.७५	३०००००
१५	कृषि तथ्याङ्क तथा वार्षिक कार्यक्रम पुस्तिका प्रकाशन	पटक	१	०.३८	३००००
१६	बालि संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम	पटक	३	०.९४	७५०००
१७	निशर्त कार्यक्रमहरुको सुचना प्रकाशन/ वैठक खर्च	पटक	३	०.९४	७५०००
१८	कार्यक्रम सामाग्री प्याकेजिङ्ग/लोड अनलोड तथा ढुवानीमा शत प्रतिशत अनुदान	पटक	३	०.३८	३००००
१९	मोटर साइकल खरिद	वटा	१	३.१३	२५००००

२०	कार्यालय संचालन भ्रमण खर्च	पटक	३	१.१३	९००००
२१	इन्धन खर्च	पटक	३	०.३८	३००००
२२	सञ्चार खर्च	पटक	५	०.३१	२५०००
२३	मर्मत संभार खर्च	पटक	५	०.३१	२५०००
२४	कार्यालय संचालन खर्च	पटक	३	०.३८	३००००
२५	बिद्युत तथा खानेपानी खर्च	महिना	१२	०.१४	११५००
२६	विविध खर्च	पटक	३	०.३८	३००००
	यस आयोजनाको कुल जम्मा			१००	८००००००

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : मधुवन नगरपालिका - शिक्षा (८०५५८४०५३०१) उप क्षेत्र
: शिक्षा

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	विनियोजन रू.			
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	नगर शिक्षक तलव भत्ता मा वि र नि मा वि	२११११	४	२७०३.३९८७५	५४०६.७९७५	२७०३.३९८७५	१०८१३.५९५
२	प्रा वि थप अनुदान	२११११	८	५९१	८८६.५	८८६.५	२३६४
३	बाल विकाश प्राेत्साहन भत्ता र पाेशाक खर्च	२११२१	४	४१८.९	८३७.८	४१८.९	१६७५.६
४	प्रश्नपत्र निर्माण तथा उत्तरपुस्तिका परीक्षण कार्यालशाला अभिमुखिकरण तालिम	२११३९	१०	५०	३७.५	३७.५	१२५
५	मासिक नगर स्तरीय प्र अ बैठक खाजा खर्च रकम	२११३९	४	२५	५०	२५	१००
६	विषयगत शिक्षक समिति गठन समस्या पहिचान र समस्या समाधान साथै नमुना शिक्षण कार्यक्रम	२११३९	३	५०	०	१००	१५०
७	शिक्षा समितिकाे बैठक भत्ता खाजा तथा अन्य बैठक भत्ता	२११३९	१०	३७.५	३७.५	५०	१२५
८	विद्यालय निरीक्षण तथा अनुगमनकाे लागी इन्धन खर्च	२२२१२	१०	२०.१६१	४०.३२२	४०.३२२	१००.८०५
९	विद्यार्थीकाे सिकाइ उपलब्धी बृद्धि गर्न विद्यालयहरुलाइ शैक्षिक सन्दर्भ सामाग्री वितरण	२२३११	५	५०	१००	१००	२५०
१०	शैक्षिक क्यालाण्डर निर्माण परिमार्जन र प्रकाशन	२२३११	३	५०	५०	५०	१५०
११	उत्कृष्ट शिक्षक तथा विद्यार्थी प्राेत्साहन पुरस्कार कार्य सम्मान	२२५२२	२	५०	०	५०	१००
१२	कक्षा ८ काे सफ्टवेयर अपडेट	२२५२२	१	०	०	२०	२०
१३	विद्यालय बाहिर भएका बालबालिकाहरुकाे तथ्याडक संकलन र भर्ना कार्य खर्च	२२५२२	४	३१.२५	६२.५	३१.२५	१२५
१४	शिक्षा दिवश समाराेह संचालन	२२५२२	२	०	२५	२५	५०
१५	स्मार्ट बाेर्ड जडान र शिक्षण कार्य प्रारम्भ	२२५२२	४	१२५	२५०	१२५	५००
१६	हाजिरी मेसिन अपडेट	२२५२२	४	३३.७५	६७.५	३३.७५	१३५
१७	प्र अ तथा शिक्षकहरुकाे अन्तर जिल्ला नमुना विद्यालय शैक्षिक अवलाेकन भ्रमण	२२६१२	४	६८.७५	१३७.५	६८.७५	२७५

१८	प्रशासनिक खर्च पाहुना खर्च	२२७११	४	२५	५०	२५	१००
१९	SIP/EMIS तालिम संचालन	२५३११	३	५०	५०	५०	१५०
२०	अंग्रेजी माध्यमबाट शिक्षण गर्ने शिक्षकहरुकाे लागी हेण्ड राइटिड र शिक्षण सिकाइ तालिम संचालन	२५३११	४	५०	१००	५०	२००
२१	कक्षा १ र २ काे अंग्रेजी माध्यमकाे पाठ्यपुस्तक रकम वितरण	२५३११	४	२६८.७५	२६८.७५	५३७.५	१०७५
२२	कक्षा ५ र ८ काे परीक्षा संचालन व्यवस्थापन तथा प्रमाणिकरण	२५३११	३	२००	२००	२००	६००
२३	कक्षा ५ र ८ नगरस्तरीय परीक्षामा सर्वोत्कृष्ट ल्याउने विद्यार्थीलाइ सम्मान स्वरुप नगद पुरस्कार	२५३११	४	५०	१००	५०	२००
२४	कार्यालय सहाय्याेगीहरुलाइ प्राेत्साहन	२५३११	२८	२४५	१९६	२४५	६८६
२५	गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीका लागी सामाग्री खरीद र वितरण	२५३११	२	५०	०	५०	१००
२६	तालिम केन्द्र व्यवस्थापन गुरास मा वि	२५३११	१	०	१००	०	१००
२७	नगर स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन गर्न	२५३११	३	५०	५०	५०	१५०
२८	पढाइकुना शिक्षक अभिभावक सम्मेलन दाैतरीलाइ निरन्तरता शिक्षा तालिम पढाइ मेला कक्षाकाेठा छायामय कक्षा १ देखि ३	२५३११	५	१००	२००	२००	५००
२९	बाल कक्षा व्वस्थित गर्न सामाग्री खरीद र वितरण कार्यक्रम	२५३११	४	२५	५०	२५	१००
३०	विद्यालय मरमत तथा वायरीड	२५३११	१०	३००	३००	४००	१०००
३१	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन प्राेत्साहन	२५३११	३	२००	२००	२००	६००
३२	विद्यालयमा खानेपानीकाे व्यवस्थामा अनुदान तथा अन्य निर्माण	२५३११	१०	२४०	१६०	४००	८००
३३	शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण कार्य	२५३११	२	५०	०	५०	१००
३४	सरस्वती प्रा वि मा असाहय बच्चाहरुलाइ बास खाना नास्ता र र अन्य व्यवस्थापन	२५३११	४	५०	१००	५०	२००
३५	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा मधुवनलाइ माेटरसाइकल खरीद	३११२१	१	०	०	२८०	२८०
कुल जम्मा				६२५८.४५९८	१०११३.६६९५	७६२७.८७०८	२४०००

स्वास्थ्य कार्ययोजना

क्र.स	कार्य विवरण	संख्या	दर	लागत खर्च	प्रतिफल
१.	अ.न.मी आधारभुत स्वा.स. केन्द्र	६	२१०००।	१६९८०००।	सबै विरामीलाई अत्यावश्यक पाउने ।
२	नसर्ने रोग सम्बन्धी सामुदायिक अभिमुखिकरण कार्यक्रम	३ समुदाय	४००००।	१२००००।	नसर्ने रोग सम्बन्धी सचेतना भई नसर्ने रोगको न्युनिकरण हुनेछ।
३.	खोप तथा गाउघर क्लिनिक संचालनमका कर्मचारी र म.स्वा.से लाई नास्ता	२६१६ जना	५०।	१३०८००।	काममा लगनशिलता गुणस्तरियता र प्रभावकारी हुनेछ ।
४	सुत्केरी स्याहार व्यवस्थापन	५०० जना	९००।	४५००००।	मातृ तथा नवशिशु स्वास्थ्यमा उल्लेख्य सुधा
५	सुईपर भर्ना	४ जना	९०००।	५०८०००।	सुत्केरी स्याहार कार्यक्रम गुणस्तरीय हुनेछ ।
६	संस्थामा म.स्वयं सेविका र कर्मचारी मासिक बैठक व्यवस्थापन	१२ महिना	रु ५०।	८३४००।	तत्काल प्रतिवेदनमा सुधार गर्न सकिनेछ ।
७	राष्ट्रिय दिवश मनाउन	४ वटा	२००००।	८००००।	स्वास्थ्य कार्यक्रम समुदायमा जानकारी हुनेछ ।
८	छर्पाई	आवश्यक फर्मेटहरु		१६११६५।	अपुग आवश्यक फर्म फरमेटको आवश्यकता हुनेछ ।
९	वर्थिङ सेन्टर अ.न.मी भर्ना	१स्थान	२२१६५।	२९८१४५।	वर्थिङ सेन्टर नियमित हुनेछ ।
१०	संस्थाको आवश्यक व्यवस्थापन /अनुदान स्वास्थ्य चौकिलाई अनुदान आधारभुत स्वास्थ्य के. लाई अनुदान	४ स्थान ५ स्थान	१०००००। ५००००।	४०००००। २५००००।	गुणस्तरिय सेवाको सुनिश्चता हुनेछ ।
११	तथ्याडक सहायक / स्टोर सहायक	१ जना	२३७६९।	३१९०००।	तथ्याडकको गुणस्तरमा सुधार हुनेछ ।
१२	अनुगमन सयुक्त	२ पटक	२००००।	४००००।	स्वास्थ्य संस्थाको सेवामा गुणस्तरियता हुनेछ ।
१३	नगरस्तरिय मासिक बैठक	१२ पटक	१४४००।	१७२८००।	नियमित पृष्ठपोषणमा सहजता हुनेछ ।
१४	ल्याब अ.	१जना	२१०००।	२८३०००।	रोग पहिचानमा सरलता हुनेछ ।
१५	का.स	८ जना	१५८४०।	१७२७३६०।	कार्यालयको काममा सरलता आउनेछ ।
१६	अ.हे.व आधारभुत स्वा.स. केन्द्र	६ जना	२१०००।	१७१४०००।	हरेक वार्डमा स्वास्थ्य कार्यक्रमको प्रत्याभुति हुनेछ ।शक्तिपुर अ.हे.व रु २२१६५।प्रति महिना
१७	वर्थिङ्ग सेन्टरको अ.न.मी लाई चाडपर्व र पोषाक भत्ता	२ जना	३२१६५।	६४३३०।	शशर्तको प्राप्त बजेट अपुग हुनाले थप ।
	जम्मा			८५०००००।	पचासी लाख मात्र ।

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लक्ष	विनियोजन रु.			
			प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	अन्तर जिल्लारेखांकन भ्रमण	४	४३.७५	८७.५	४३.७५	१७५
२	अन्तराष्टिय नारी दिवश तथा अन्य विविध कार्यक्रम	३	२०	४०	०	६०
३	अपाड परिचयपत्र सम्बन्धि समितिकाे बैठक संचालन	३	१००	१००	१००	३००
४	आकस्मिक काेष	१	०	७१	०	७१
५	आधारभुत ७ दिने नगर स्तरीय तालिम	४	४४	८८	४४	१७६
६	जेष्ठ नागरीक सम्बन्धि सराेकारवाला विच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१	०	०	५०	५०
७	नेतृत्व तथा संस्थागत विकाश तालिम ५ दिने गाउस्तर	४	२८.२५	५६.५	२८.२५	११३
८	परिचयपत्र छपाइ	१	०	३५	०	३५
९	बाल संजाल गठन तथा बालविवाह विरुद्धकाे अभियान	४	६०.७५	१२१.५	६०.७५	२४३
१०	महिला पुरुष समविकाश तालिम शसक्तिकरण सहकार्य तालिम ३ दिने	४	८७.५	१७५	८७.५	३५०
११	महिला संस्थाकाे अवस्था विश्लेसन तथा रणनितिपत्र तर्जुमा	२	२५	०	२५	५०
१२	मानव बेचविखन तथा आेसार पसार नियन्त्रण सम्बन्धि मिहला समितिलाइ अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२	५०	०	५०	१००
१३	व्यवसाय स्थापना खर्च अनुदान	४	१७.५	३५	१७.५	७०
१४	शिविर संचालन	३	५०	५०	५०	१५०
१५	स्थलगत प्राविधिक निरीक्षण परामर्श तथा पुर्नअभ्यास	१	१०	०	०	१०
१६	समुह गठन तथा परिचालन	७	१०	१५	१०	३५

१७	समुह सदस्यकाे अनुशिक्षण ३ दिने गाउस्तर कार्यक्रम	४	८७.५	१७५	८७.५	३५०
१८	समुह समिति संस्था अनुगमन भ्रमण खर्च	१	७२	०	०	७२
१९	समिक्षा बैठक	३	५०	५०	५०	१५०
२०	समिति गठन र परिचालन निगरानी समुह समेत	७	१०	१५	१०	३५
२१	सहभागितात्मक लेखाजाेखा विधिबाट व्यवसाय छनाैट तथा प्रवद्धन कार्ययाेजना	२	५	०	५	१०
२२	सिप तथा व्यवसायिकता विकाश तालिम ५ दिने नगरपालिका स्तर	४	२६.२५	५२.५	२६.२५	१०५
२३	स्कुटी खरीद	१	०	२२५	०	२२५
२४	ल्यापटप खरीद	१	०	६५	०	६५
कुल जम्मा			७९७.५	१४५७	७४५.५	३०००

वडा नं १

क) वडा स्तरका प्राथमिकिकरण भएका योजनाहरु :- (भौतिक पूर्वधारहरु)

आयोजनको नामहरु	योजना संचालन हुने स्थान	कार्यक्रमहरु	अनुमानित लागत बजेट	काम प्रथमिकता क्रम	योजना सम्पन्न हुने समय
डेक्सटप कम्प्युटर, प्रिन्टर र सोलार इन्भर्टर नगरपालिका बाट माँग गर्ने	वडा कार्यालय	एकृकित सम्पत्ति कर तथा घटना दर्ता			
१. स्वस्थ स्वास्थ्य शिविर:	सूर्यपटुवा स्वास्थ्य चौकी	हाड जोर्नी, नशा रोग शिविर	५००००		
२. शिक्षा	श्री त्रिभुवन मा.वि सूर्यपटुवा	पर्खाल निर्माण	५५५५५५		
	सरस्वती प्रा.वि पथरबोधी	शौचालय मर्मत तथा विविध कार्यक्रम	१५००००		
	जन जागृति प्रा.वि. सोमलपुर	तारजाली पर्खाल	२५००००		
३. कृषि					
कृषि तथा पशुपालन तालिम	वडा कार्यालय		२५०००		
२. पशु नशल सुधार	१ नं. वडा भित्र		५००००		
जम्मा					
४. भौतिक पूर्वधार तर्फ					
१. सल्यानी टोलको अधुरो बाटो निरन्तरता			७०००००		
२. छोटकी टडुवा दिल ब. चौधरीको घरदेखि ओरही खोला सम्म नयाँ बाटो निर्माण	छोटकी टडुवा		४५००००		
३. कैलाशी भगराहन घर देखि चन्द्र खड्का घर सम्म करिव ७०० मि.	कैलासी		६५००००		
४. बहादुरपुर काशीराम थापाको घर देखि चिक्टहान घर सम्म ४०० मि.	बहादुरपुर देखि लालभाडी जोड्ने सडक		४०००००		
५. सोमलपुर वन्यजन्तु धपाउने मचान निर्माण	सोमलपुर		४५००००		
६. पर्यापर्यटन					
डल्ला होमस्टे: तालिम हल निर्माण	डल्ला		५०००००		
जम्मा					
५. लक्षित वर्ग					

१. द्वन्द्व पिडित महिला हित कार्यक्रम	१ नं. वडा भित्र		१०००००		
२. दलित वर्ग हित कार्यक्रम	१ नं. वडा भित्र		५००००		
३ जनजाति कार्यक्रम(लोक सेवा तयारी कक्षा)	१ नं. वडा भित्र		१०००००		
४. महिला तथा बाल बालिका					
क) लागु पदार्थ दुव्यर्सनी	१ नं. वडा भित्र		३००००		
ख) नारी दिवस	१ नं. वडा भित्र		२००००		
ग) बाल विवाह न्यूनिकरण	१ नं. वडा भित्र		५००००		
४. खेलकुद	१ नं. वडा भित्र		५००००		
५. अपाङ्ग हित	१ नं. वडा भित्र		५००००		
६ सिपमूलक कार्यक्रम कम्प्युटर र सिलाई कटाई	१ नं. वडा भित्र		१०००००		
७. अति विपन्न वर्गलाई खानेपानी धारा	१ नं. वडा भित्र		१०००००		
८. सौर्य उर्जा मर्मत सम्भार तथा स्टेट लाईन जडान	१ नं. वडा भित्र		२०००००		
९. भैपरि मर्मत सम्भार	१ नं. वडा भित्र	वाटो घाटो पुन मर्मत संभार	१५००००		
१०. विद्युत पोल	१ नं. वडा भित्र		११९४४५		
११. इमानुयल चर्च			५००००		
१२. विपत व्यवस्थापन			५००००		
जम्मा					
१३. पारिजात महिला कृषि सहकारी सं.			५००००		

जम्मा

५५०००००

आ.व. २०७६।०७७ अन्तर्गत मधुवन न.पा. वडा नं.२ फुलवारीको योजनाहरू:

१.भौतिक पुर्वाधार तर्फ:

सानो योजनाहरू

सि.नं.	योजना स्थल बस्तिको नाम	योजनाको नाम	अनुमानित दुरी	सम्बन्धित निकाय	अनुमानित लागत बजेट
१	कोठिया गाउँमा माटो पटानी र ग्राविल	कोठियागाउँ मैतेको पसल देखि जनक परियारको टावर सम्म र काली प्रसाद थारूको घर देखि नारायण परियारको घरसम्म ।		वडा स्तरीय योजना	२५००००। (दुई लाख पचास हजार)
२.	ओरालीमा बाटोचौडा माटोपटानी ।	ओराली हुलाकी सडक देखि उत्तर पट्टी कुलो हुदै बेल सर्वत उद्योग देखि लौटनको घरसम्म ।		”	३०००००। (तिन लाख)
३.	ओरालीमा बाटो चौडा रमाटो पटानी	ओराली दक्षिण बोडिड देखि प्रेम थापाको पसल सम्म ।		”	१०००००। (एक लाख)
४.	बंगालीपुरमा ग्राविल	बंगालीपुर लक्षीराम थारूको घर देखि ओराही खोला सम्म ग्राविल		”	१०००००। (एक लाख)
५.	सुन्दरपुरमा ग्राविल	सुन्दरपुर मडगता थारूको घर देखि खुसिराम थारूको घरसम्म		”	३०००००। (तिन लाख)
६.	अम्मरपुरमा बाटो चौडा माटो पटानी र ग्राविल	अम्मरपुर लाल बहादुर मल्लको घर देखि चिरिन्जीवी राम थारूको घरसम्म र जीतराम थारूको घरदेखि केवल सिंह थारूको पोखरी सम्म		”	५०००००। (पाँच लाख)
७.	सानो सोनाहामा ग्राविल	सानो सोनाहा उच्च घर देखि बालविकास सम्म ।		”	२०००००। (दुई लाख)
८.	ओराली	नवदुर्गा सामुदायिक बेल सर्वत उद्योगको व्यवस्थापन एवं तारवार	-	”	१५००००। (एकलाख पचास हजार)
९.	बंगालीपुर मञ्जुश्री शिशु	खानेपानी फिल्टर व्यवस्था, विद्युत विस्तार एवं विधुतिय पंखा जडान र अधुरो	-	”	५०००००।

	वाटिका मा.वि.	विद्यालय पर्खाल निर्माण ।			(पांच लाख)
१०.	रजवारा श्री सूर्य आ.वि.	खानेपानी फिल्टर व्यवस्था, विद्युत विस्तार एवं विद्युतिय पंखा जडान एवं विद्यालय हातामा तारबार ।		”	३०००००। (तिन लाख)
११.	गंगापटुवा श्री शहिद आ.वि.	खानेपानी फिल्टर व्यवस्था, विद्युत विस्तार एवं विद्युतिय पंखा जडान एवं विद्यालय गेट निर्माण र माटो पटानी ।			३०००००। (तिन लाख)
१२.	बंगालीपुर	लीलु थारूको घर नजिक छोटकी भरनैया र ठुलो भरनैया दिपक थापाको जग्गा नजिक कुषि कुलोमा डुड निर्माण ।			१५००००। (एकलाख पचास हजार)
१३.	ओराली बजार	फोहर मलाई ड्रम खरिद एवं सरसफाई व्यवस्थापन			२५०००। (पच्चिस हजार)
१४	कोठियाघाट	कोठियाघाट इलाका प्रहरी कार्यालयको भान्साघर निर्माण			२५०००। (पच्चिस हजार)
भौतिक पूर्वाधार तर्फ जम्मा					३२०००००।

२. लक्षित तर्फ:

सि.नं.	लक्षित बर्ग	कार्यक्रम	सम्बन्धित निकाय	अनुमानित लागत बजेट
१	जेष्ठ नागरिक तर्फ	जेष्ठ नागरिक हरूलाई भुल , टर्च र छाता वितरण ।	वडा स्तरीय योजना	१३००००।(एक लाख तिस हजार)
२.	महिला तर्फ	-नारि दिवस कार्यक्रम □सिपमुलक तालिम सञ्चालन	”	२५०००। (पच्चिस हजार) २०००००। (दुई लाख)
३.	दलित तर्फ	पानी खाने फिल्टर वितरण	”	१५००००।(एकलाख पचास हजार)
४.	अपाङ्ग तर्फ	अपाङ्ग आयआर्जन कार्यक्रम	”	१०००००। (एक लाख)
५.	युवा तर्फ	खेलकुद मैदान निर्माण एवं खेलकुद	”	१०००००। (एक लाख)

		सामग्री खरिद		
६.	द्वन्द्व पिडित तर्फ	उन्नत बाखा वितरण	„	४००००।(चालिस हजार)
७.	बालबालिका तर्फ	बालबालिकालाई विद्यालय पोशाक वितरण	„	३७५०००। (तिन लाख पचहत्तर हजार)
८.	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविक	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	„	५००००। (पचास हजार)
जम्मा लक्षित बजेट :				११७००००। (एघार लाख सत्तरी हजार)

३. पोषण एवं खाद्य सुरक्षा तर्फ:

सि.नं.	कार्यक्रम	सम्बन्धित निकाय	अनुमानित लागत
१.	-गर्भवति महिलाका लागि सुरक्षित मातृत्व र पोषण तालिम -बाल विवाह न्युनिकरणका लागि किशोर किशोरीहरूलाई अभिमुखिकरण	वडा स्तरीय	२००००। २५०००।
जम्मा:			४५०००।(पैतालिस हजार)

४. स्वास्थ्य तर्फ:

सि.नं.	कार्यक्रम	सम्बन्धित निकाय	अनुमानित लागत
१.	वडा शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र औषधी खरिद एवं स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	वडा स्तरीय योजना	१५००००। (एक लाख पचास हजार)

५. आपतकालिन कोष:

सि.नं.	कार्यक्रम	सम्बन्धित निकाय	अनुमानित लागत
१.	विपद व्यवस्थापन एवं आपतकालिन र आवश्यक महत्त्वपूर्ण कार्यको लागि	वडा स्तरीय योजना	१५००००। (एक लाख पचास हजार)

६. कृषि एवं पशुपालन तर्फ:

सि.नं.	कार्यक्रम	सम्बन्धित निकाय	अनुमानित लागत
१.	-कृषि एवं पशुपालन अवलोकन भ्रमण -पशुमा लाग्ने माहामारी रोग विरूद्ध खोप शिविर सञ्चालन एवं औषधि व्यवस्थापन - उन्नतविउविजन वितरण	वडा स्तरिय योजना	-३५००००। -१०००००। -१०००००।
जम्मा			५५००००।(पांच लाख पचास हजार)

७. वडा सदस्यहरूलाई रेनकोट खरिद एवं सञ्चार खर्च रू ३००००। (तिस हजार)
८. श्री त्रिभुवन मा.वि. मधुवन १ को भवन निर्माण को लागि आ.व.०७५।०७६ मा सञ्चालन गरिएको महायज्ञका लागि दिने भनिएको बजेट:२०५०००। (दुई लाख पांच हजार)।

जम्मा वडा स्तरिय योजना बजेट: रू ५५०००००। (पचपन्न लाख)

मधुवन न.पा. ३ का वडा स्तरिय योजनाहरू

पूर्वाधारका साना योजनाहरूको लागि जम्मा रू. २२,५०,०००।-

१. प्रकाश राणाको घर जाने र भगहा नौसरी घर्तीको घर नजिकै बाटो ग्रावेल गर्नको लागि रू. ३,५०,०००।- हजार रूपैया मात्र)
२. बालकुमारी मन्दिर जाने बाटोको लागि हेमपाईप आवश्यकता अनुसार र ग्राविल सहितको लागि ५,००,०००।- रूपैया मात्र)
३. प्रेमलालको घरदेखि भिमलाल थारूको घर जाने बाटोमा माटो पटानी र ग्रावेल सहितको रू. ३,५०,०००।- हजार रूपैया मात्र)
४. भगरैया तालदेखि राजेन्द्र रेउलेको घर सम्म जाने बाटोमा माटो पटानी र ग्राविल सहितको रू. ३,५०,०००।- पचास हजार रूपैया मात्र)
५. मुक्त कमैयामा माटो पटानी सहित ग्रावेल गर्नको लागि रू. ४,५०,०००।-
६. नया बस्ती टोलमा माटो पटानी सहित ग्रावेल गर्नको लागि रू. २,५०,०००।-

ख) कल्भर्ट निमाण तर्फ जम्मा रू. १०,५०,०००।-

१. खाता गाउको कृष्णा थापाके घर नजिकको कुलामा बक्स कल्भर्टका लागि रू. ५,००,०००।-
२. भगतपुर पुरनलालको घर नजिकको भरनमा कल्भर्ट निमाण रू ५०००००।
३. प्रकाश राणाको घर नजिकै हेमपाइप पि.सि.सि. गर्न रू. ५०,०००।-

ख) शिक्षा तथा विद्यालय निर्माण तर्फ जम्मा रू. ६,६०,०००।-

१. ने.रा.मा.वि. धनौराको पर्खाल निर्माणको लागि रू. ५,००,०००।-
२. ने.रा.मा.वि. धनौराका विद्यालयका अति विपन्न छात्र, छात्राहरूको विभिन्न कार्यक्रमको लागि ७०,०००।- रूपैया मात्र)
३. जनचेतना प्रा.वि. भगरपुरको लागि जाली पर्खाल निर्माणको लागि २,००,०००।-अति विपन्न छात्र, छात्राहरूको लागि विभिन्न कार्यक्रमको लागि ४०,०००।- (चालिस हजार रूपैया मात्र) र फिल्टर खरिदको लागि रू. १०,०००।-(दश हजार रूपैया मात्र)
४. जनआधार प्रा.वि. खाताको लागि अति विपन्न छात्र, छात्राहरूको लागि विभिन्न कार्यक्रमको लागि रू. ५०,०००।- रूपैया मात्र) र धारा(कल) खरिदको लागि रू. १०,०००।-(दश हजार रूपैया मात्र)

ग) कृषि तर्फ

कृषकहरूका विउविजन खरिद गर्नको लागि रू. २,००,०००।-(दुई लाख रूपैया मात्र)

घ) भेटनरी तर्फ

१. पशुपंक्षीहरूको लागि आवश्यक औषधी खरिद गर्नको लागि रू. ५०,०००।- (पचास हजार रूपैया मात्र)

स्वास्थ्य तर्फ जम्मा रू. १,००,०००।-

१. पोषणको लागि रू.५०,०००।- (पचास हजार रूपैया मात्र)
२. महिला स्वयम्सेविकाहरूको लागि आवश्यक सामग्री खरिद तथा नगद सम्मान स्वरूप रू.५०,०००।-

च) वातावरण तर्फ

१. जेष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान तथा वातावरण दिवस सम्बन्धि कार्यक्रम गर्न रू. ५०,०००।- (पचास हजार रूपैया मात्र)

छ) खेलकुद तर्फ

खेलकुदका विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्नको लागि रू.१,५०,०००।- (एक लाख पचास हजार रूपैया मात्र)

ज) लक्षित वर्ग तर्फ जम्मा रू. २,९५,०००।-

१. महिला लक्षित वर्गको लागि बुटिक तालिमका लागि रू.१,५०,०००।- (एक लाख पचास हजार रूपैया मात्र)
२. दलित महिलाहरूका लागि विभिन्न कार्यक्रमको लागि ७५,०००।- (पचहत्तर हजार रूपैया मात्र)
अपाङ्ग वर्गका लागि विभिन्न कार्यक्रम गर्नका लागि रू. ७०,०००।- (सत्तरी हजार रूपैया मात्र)

झ) विपद तथा राहत व्यवस्थापन तर्फ

१. मधुवन न.पा. ३ मा रहेका विभिन्न टोलहरूमा घटना व्यवस्थापन गर्नको लागि रू. १,००,०००।-

ञ) विद्युत तर्फ

१. मधुवन न.पा. ३ को प्रत्येक टोलहरूको पोलहरूमा बत्ती जडान गर्नको लागि रू. ७५,०००।-

ट) मठ मन्दिर तर्फ

१. विभिन्न मन्दिर व्यवस्थापन गर्नको लागि रू. १,००,०००।- (एक लाख रूपैया मात्र)
- ठ) सांस्कृतिक कार्यक्रम तर्फ
१. स्थानिय कला भल्किने गरि नाच, गान प्रतियोगिता गर्नको लागि रू. ५०,०००।-(पचास हजार रूपैया मात्र)

मुक्त कर्मैया तर्फ जम्मा रू. १,००,०००।-

१. मुक्त कर्मैया परिवारको लागि केही सिपमुलक तालिम गर्नको लागि रू.५०,०००।-(पचास हजार रूपैया मात्र)
२. मुक्त कर्महरीको लागि कम्प्युटर तालिमको लागि रू.५०,०००।- (पचास हजार रूपैया मात्र)

कार्यालय विविध खर्च तर्फ

कार्यालय संचालनको लागि रू.५०,०००।- (पचास हजार रूपैया मात्र)

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : मधुवन नगरपालिकावडानं.४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन रु. जम्मा	कैफियत
१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च ल्यापटप खरिद	७,००,००	
२	कार्यक्रम खर्च रेनकाेट खरिद	२,००,००	
३	भैपरी अाउने याेजनाहरु	७,५०,००	
४	कान्तादेवी अा वि बसन्तामा समरशेल जडान	१०,००,००	
५	ने रा मा वि महुवामा समरशेल जडान	१०,००,००	
६	विपन्न जेहेन्दार तथा असाहाय बालबालिकाका लागी सामाग्री वितरण	७,५०,००	
७	साैभाग्य देवि अा वि मा समरशेल जडान	१०,००,००	
८	ढाेढरी हे पाे कार्यालय सचालन	१०,००,००	
९	पाेषण कार्यक्रम	३,००,००	
१०	अार्थिक सहायता	३,००,००	
११	भेटेनरी अाैषधी खरिद	१०,००,००	
१२	५० प्रतिशत अनुदानमा गहुकाे वीउ वितरण	१०,००,००	
१३	५० प्रतिशत अनुदानमा धानकाे वीउ वितरण	२०,००,००	
१४	अपाडगता भएका भएका व्यक्तिहरुलाइ सामाग्री वितरण	३,००,००	
१५	खेलकुदका विभिन्न कार्यक्रम सचालन	५,००,००	
१६	चेतना मुलक साइनबाेर्ड निरमाण	२,००,००	

१७	झाेला सिलाइ कार्यक्रम	११,५०,००	
१८	दलित हित कार्यक्रम	५,००,००	
१९	नारी दिवश मनाउन	१,००,००	
२०	विपन्नन परिवारलाइ बगुर तथा बास्राकाे पाठा वितरण	२२,५०,००	
२१	ढाेढरी गाउकाे रामजानकी सा व उ स देखि पदमराज काफलेकाे घर सम्म जाने अधुराे बाटाेमाटाे पटान	२५,००,००	
२२	बसन्ता गाउकाे सविताकाे घर देखि अरुणकाे घर हुदै कलानु थारुकाे घर सम्मकाे बाटाेमा ह्युमपाइ सहित माटाे पटान	५०,००,००	
२३	बादर भरिया रामकुमार थारुकाे घर देखि सुकुम्बासिताेल् हुदै रगिलाल थारुकाे घर सम्मकाे बाटाेमा ह्युमपाइ र माटाे पटान	५०,००,००	
२४	मधुवन मुलचन थारुकाे पसल देखि विरु थारुकाे घर हुदै माचड जाेडने फिरुलाल थारुकाे घर सम्म माटाे पटान	४०,००,००	
२५	माचड गाउ र मधुवन गाउ जाेडने बाटाे ग्राभेल	४०,००,००	
२६	माचड गाउकाे वनटरीया टाेलकाे नम बहादुर पुन मगरकाे घर देखि चन्द्र बहादुर वि क काे घर सम्म माटाे पटान तथा ग्रावेल	२०,००,००	
२७	लिखिराम थारुकाे घर देखि पुर्व वगनाह टाेलकाे लहानु थारुकाे घर हुदै वनभत्ता टाेल सम्मकाे बाटाेमा माटाे पटान	५०,००,००	
२८	वेलवा गाउकाे गाेवरा थारुकाे घर देखि नेपाल थारुकाे घर सम्म हुदै सिख्खु थारुकाे घर सम्मकाे बाटाे ग्रावेल	२५,००,००	
२९	खानेपानी का लागी धारा वितरण	२०,००,००	
३०	मधुवन गाउमा रहेकाे शिव मन्दिर सम्पन्न गर्न	२०,००,००	
३१	माचड चाेककाे बजार व्यवस्थापन	२५,००,००	
३२	ह्युमपाइप खरीद	२५,००,००	
कुल जम्मा		५५०००००	

वडा नं. ५ को वडा स्तरिय योजनाहरु

भौतिक पूर्वाधार तर्फ

१) गाउ न. १७ भूपेन्द्र सुनारको घर देखी वडा न. ५ र ६ को तिलसरा थापा को घर सम्मको सिमानामा ग्रावेल । रु १८००००।	
२) गाउ नं ७ दुर्गा प्रसाद लामिछाने को घर देखी मदन डांगीको घर र रुपलाल खत्री को घर देखी भागीराम थापाको घर सम्म र खिमा थापा को घर देखी ढाल बहादुर मल्लको घर सम्म र भिम बहादुर बोहरा को घर देखी ऐटन राजीको घर सम्म र चित्र बहादुर मल्लको घर देखी टाउन पलट सम्म र जिवन के. सी को घर देखी टाउन पलट सम्म माटो पटान तथा ग्रावेल । रु ३२५०००।	
३) गाउ न. ७ को श्रीकृष्ण मन्दिर अधुरो निर्माण	३,७५,००० ।
४) गाउ न. ८ बाल सिं कसेराको घर देखी वडा न. ६ सम्मको सिमानाको बाटो मा माटो पटान तथा ग्रावेल । रु ६०००००।	
५) गाउ न. ८ को देउती बजै मन्दिर अधुरो निर्माण	१,००,००० ।
६) गाउ न. ११ बर्गाउ पुवेली चोक देखी कंग्रेशु चौधरी को घर हुदै गणेश थारुको चोक सम्म ग्रावेल र डम्मर बहादुर बस्नेतको घर हुदै डम्बर वि.क.को चोक सम्म माटो पटान । रु ६०००००।	
७) गाउ न. ११ को शिव मन्दिर र दुर्गा मन्दिर अधुरो निर्माण	८०,००० ।
८) गाउ न ११ को कुमाल टोलमा खानेपानी धार टयुवेल जडान	२०,००० ।
९) गाउ न. ९ को लोक बहादुर रानाको घर देखी खम्बर सिं ओलीको बारी सम्म ग्रावेल गर्ने र मान बहादुर थापाको घर देखी विर बहादुर थापाको घर हुदै पुष्पलाल मार्ग जोडने बाटो मा माटो पटान तथा ग्रावेल । रु ६८००००।	
१०) गाउ न. ९ रहेका विभिन्न योजना हरुको मर्मत संभार जस्तै कुलो ,मन्दिर ,बाटो ,	२०,००० ।
११) गाउ न. १० खगी सरा थापा को घर देखी तुल बहादुर खड्काको घर हुदै सुवेदी चोक देखी ११ न. को सिमा सम्मको बाटो मा माटो पटान तथा ग्रावेल । रु ६०००००।	
१२) गाउ न. १० दुर्गा मन्दिर मर्मत संभार को लागी	६०,००० ।
१३)(क) १७ नं. चोकमा खानेपानी धारा जडान रु २००००।	
ख) डम्मर कुमारी वलीको लाईनमा खाने पानी स्यालो टयुवेल धारा जडान	२०,००० ।
१४) बल बहादुर थापाको चोकमा खाने पानी स्यालो टयुवेल धारा जडान	२०,००० ।
१५) विपन्न वर्गको लागी औषधी उपचार आर्थिक सहयोग	१५,००० ।
१६) दैविक प्रकोप जस्तै आगालागी ,हावाहुरी ,बारी पौरो ,मानिसलाई वन्यजन्तुवाट हुने क्षेती	१५,००० ।

१७) मधुवन न.पा. वडा न. ५ मा रहेको शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक को व्यथापन खर्च रु १,४५,००० ।		
१८ मधुवन नगरपालिका वडा न. ५ अर्न्तगत पर्ने तपशिल बमोजिमका विद्यालयलाई भौतिक पुर्वधार तथा विद्यालय व्यवस्थापनका लागी छुट्टईएको रकम ।		
क) भुकृटि मा.वि. चित्तले को गेट निर्माण गर्न रु		५,००,००० ।
ख) आन्नद नि.मा. व. रातामाटे रु		३,००,००० ।
ग) बुद्ध प्रा वि कृष्णनगर रु		२,६०,००० ।
१९) विद्युत मर्मत तथा ढुवानी खर्च रु		१६,००० ।

२०) १७ न चोक हुदै १० न. जाने कुलोमा माटो पटान रु ५०००

२१) ८ न को देवकोटा टोलमा खानेपानी घारा जडान रु १९,०००

लक्षित वर्ग तर्फ

क्र.सं	योजनाहरु	रकम	कैफियत
१	सिलाईकटाई	१५००००	
२	नारी दिवस	१०००००	
३	तिज कार्यक्रम	३००००	
४	जेष्ट नागरिक सम्मान	३५०००	
५	अपाङ्ग कार्यक्रम - हुईचिएर समेत	३५०००	
६	विपन्नवर्गका बालबालिकाहरुलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	८००००	
७	१० कक्षा ८ र ५ का उत्कृस्त विद्यार्थीहरुलाई समान कार्यक्रम	१००००	
८	द्वलित सिलाईकटाई	५००००	
९	बाल विवाहा न्युनिकरण २ दिने तालिम	५००००	
१०	खेलकुत का लागी भुकृटी मा.वि. चित्तले	३००००	
११	आन्नद नि.मा.वि.रातामाटे	२००००	
१२	बुद्ध प्रा.वि. कृष्णनगर	१५०००	
१३	वडा स्तरिय खेलकुद समान खरिद	२००००	

जम्मा रु ५५०००००।

वडा नं.६ का लागि भौतिक पूर्वाधार तथा अन्य योजनाहरू:

क्र.स.	योजनाको नाम र स्थान	विनियोजित बजेट	कैफियत
१.	गुरांस मा.वि.शैक्षिक व्यवस्थापनका लागि अनुदान	३०००००	
२.	भगवती स्कुल व्यवस्थापनका लागि अनुदान	२००,०००।००	
३.	ने.रा.मा.वि.प्राविधिक शिक्षा संचालन अनुदान	६२,०००।००	
४.	पोल स्थानान्तरणको लागि	२०००००	
५.	श्रीनगर टोलको ३ नं.गाउमा १०० के.भि.को ट्रान्सफर्मर खरिद	४५००००	
६.	तारावती घलेको घरदेखि इन्द्र ब.के.सी.को घरसम्म ग्राबिल तथा माटो पटान	२०००००	
७.	कोइलाभट्टी टोलमा बाटो ग्राबिल	२०००००	
८.	माटो पटान गरिएका सडकहरूमा बाटो ग्राबिल गर्न	३०००००	
९.	धारा २ थान	४०,०००।००	
१०.	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५०,०००।००	
११.	पदम ब.भाटको घरदेखि थिरलाल शर्माको घरसम्म बाटो ग्राबिल	२०००००	
१२.	जुम्ली लाहुरेको घरको बाटो र हेम ब.घलेको घर नजिकको बाटोमा माटो पटान तथा ग्राबिल	१०००००	
१३.	देव ब.वलीको घरदेखि नहरसम्मको बाटोमा माटो पटान तथा ग्राबिल	२०००००	
१४.	लक्ष्मण मुडवरीको घरदेखि टोप ब.कुवरको घरसम्म माटो पटान भएको बाटोमा ग्राबिल	३०००००	
१५.	कुल ब.सुनारको (चट्टा टोल) विर्ष ब.रोकायको खेतसम्मको बाटोमा माटो पटान तथा ग्राबिल	२०००००	
१६.	मर्मत सम्भार तथा ह्युमपाईप राख्नलाई	१०००००	
१७.	सन्तोष खडकाको घर अगाडि ग्रिनपार्क निर्माण	१५००००	
१८.	गुरांस मा.वि.एस.इ.इ.र कक्षा ८ मा सर्वोत्कृष्ट विद्यार्थीलाई हौसला तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१२००००	
१९.	टोल सुधार समिती सरसफाई तथा पर्व भिलिमिली कार्यक्रम	५०,०००।००	
२०.	ज्येष्ठ नागरिक दिवासेवा विश्राम स्थल निर्माण	४०००००	
२१.	चट्टा बस्ती सिचाई बोरिडका लागि ५ ईन्चको पाईप	४५,०००।००	
२२.	मागमा आधारित कृषि कार्यक्रम	१०००००	
२३.	पशुपोषण कार्यक्रम	५०,०००।००	
२४.	सिलाईकटाई कार्यक्रम	११००००	
२५.	आर्थिक सहायता दिर्घरोगीका लागि	५०,०००।००	
२६.	विपद व्यवस्थापन	२०,०००।००	
२७.	खेलकुद प्रशिक्षक भत्ता	८०,०००।००	
२८.	शकर बि.क.को घरनजिक बाटो निर्माण	१०००००	
२९.	D.C.H.कम्प्युटर कोर्ष कार्यक्रम संचालन ५जनालाई	१७००००	

३०.	पोषण कार्यक्रम अन्तरगत		
क.	बाल विवाह न्युनिकरण सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम	२५,०००।००	
ख.	गर्भवती महिलालाई स्वास्थ्य र पोषण सम्बन्धि ३ दिने अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२५,०००।००	
३१.	चट्टा टोल जय ब. मगरको घर नजिक रहेको बोरिडमा विद्युत लाईन जडानको लागि तार मिटर	४०,०००।००	
३२.	विभिन्न जनजाती कार्यक्रम	३०,०००।००	
३३.	दलित समुदाय सचेतना कार्यक्रम	५०,०००।००	
३४.	विपन्न आदिवासी जनजाती,दलित र अन्य समुदायको विद्यार्थीलाइ छात्रवृत्ती कार्यक्रम	३०,०००।००	
३५.	तिज विशेष कार्यक्रम	३०,०००।००	
३६.	विभिन्न खेलकुद कार्यक्रमका लागि खेल सामग्री वितरण तथा व्यवस्थापन	१०००००	
३७.	अपाड सहायताका लागि	२०,०००।००	
३८.	नेपियर घांसको बिउ आख्ला वितरण कार्यक्रम	३०,०००।००	
३९.	सानोश्री कृषक समूहलाई धानको बिउं विज वृद्धि अनुदान	५०,०००।००	
४०.	पन्ध्र ज्यान भन्दा माथि बाखा पालन किसानलाई खोर व्यवस्थापन अनुदान	५०,०००।००	
४१.	पन्ध्र ज्यान भन्दा माथि बंगुर पालन किसानलाई दाना खरिद अनुदान	३०,०००।००	
४२.	दिप ब.रजालीको घरदेखि लाल ब.वि.क.को घरसम्मको बाटोमा माटो पटान तथा ग्राबिल	१०००००	
४३.	श्रीनगर टोलको ३ नं. गाउँको टाउन प्लटमा पिपल चौतारा निर्माण	१५००००	
४४.	घर धुरी नामाकरणको प्लेट टास कार्यक्रम	२८,०००।००	
४५.	फोहोर व्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यक्रम	६५,०००।००	
४६.	सानोश्री स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन अनुदान	१००,०००।००	
	जम्मा	५५०००००	

वडा नं. ७ को वडा स्तरीय योजनाहरू आ.व २०७६।०७७

क्र.स	योजनाहरूको नाम	रकम
१	वडा कार्यलय वरिपरि माटो पटानी र मन्दिर अगाडी गेट निर्माण गर्न	१०००००
२	बिवत व्यवस्थापन कोष खडा गरि बिपतको लागि राहत बितरणको लागि रू	७००००
३	असाहय,गम्भीर बिरामीको लागि उपचारका लागि सहयोगार्थ (निर्णय अनुसार)सहयोग गर्न रू	५००००
४	सुचना पाटी निमाण ५ स्थानको लागि रू	५००००
५	सुचना, संदेश,शुभकामना,प्रचार प्रसार, र पत्रपत्रिका को लागि रू	३००००
६	परमपरागत वडा नं.७ अर्न्तगत रहेका मठमन्दिरमा पुजा,प्रसादको लागि	५५०००
७	नारीका बिपेश पर्व तिज को लागि कार्यक्रम संचालन गर्न	२००००
८	नारीका बिपेश पर्व नारी दिवश को लागि कार्यक्रम संचालन गर्न	१००००
९	स्वयंम सेबिका,अमासमुहको बैठकमा खाजा खर्च रू	१०००००
१०	उपस्वस्थ चौकीको एमबुलेन्स मर्मत तथा नबिकरणका लागि रू	१०००००
११	वडा नं.७ का स्वयंम सेबिकाहरू १४ जनाको सम्मान र कार्यक्रमको लागि रू	७५०००
१२	महिला सिलाई कटाई आवश्यकता अनुसार बेसिक तथा एडभान्सकोर्ष संचालन रू	१५००००
१३	अनाथ बालबालिका शैक्षिक सामाग्री साहयता तथा बितरण रू	७५०००
१४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम रू	८००००
१५	सुनौलो हजार दिनका आमहरू लाई १ दिने अभिमुखि करण तालिम	२००००
१६	बाल बिवाह न्युनिकरण जनचेतना मुलक १ दिने अभिमुखि करण तालिम	२५०००
१७	मादक पधार्थ र लागु औषधि न्युनिकरण चेतना कार्यक्रम रू	३५०००
१८	महिला मिठाई नस्ता,खाजा,बनाउने तालिम संचालन रू	६००००
१९	खोप केन्द्रको अधुरो बाटो माटो पटानी र ग्रबिल गर्न रू	२०००००
२०	टोप बहादुर भण्डारीको घर अगाडीको बाटो माटो पटानी र ग्रबिल गर्न	४०००००
२१	पाखीनको घर देखी शक्तिमान तमाको घर हुदै काजीमान को घर देखी थल बहादुर खड्को घरसम्म टी आकार माटो पटानी र ग्राबिल	६५००००

२२	युवाहरूको खेलसामग्री खरिद तथा खेल प्रतियोगिता संचालन	९७०००
२३	गणेश गुरूको घर अगाडीको बाटो र खरदारको घर अगाडीको अधुरो बाटो माटो पटानी र ग्राबिल	२०००००
२४	देउ बहादुर गुरूको घर देखी नगरपालिका रोड सम्म माटो पटानी	२५००००
२५	वाडा कार्यालय चोक देखी हरि थारूको घर अगाडी हुदै मुक्त कमैया टोल सम्म	६०००००
२६	शुक्र बस्तीका खेलमैदान मर्मत सुधार गर्न	२०००००
२७	मम बहादुर थापाको घर देखी बेशलाईन र बेश लाईनको अधुरो बाटो जोडने बाटो माटो पटानी ग्राबिल रू	६०००००
२८	वडा कार्यालयमा १००० लि.को टंकी जडान गरी शौचालय सुधार गर्ने काम रू	७००००
२९	जानुका कुवरको घर देखी पदम बहादुर थापाको घर शेर बहादुर गायको घर देखी भास्कर अधिकारीको घर सम्म टि आकार बाटो माटो पटानी र ग्राबिल	३०००००
३०	जंग बहादुर गुरूको घर देखी वीर बहादुर क्षेत्रीको घर हुदै शेर बहादुरको घर सम्म	३०००००
३१	शुक्र मा. वि. लाई शैक्षिक तथा खेलकुद अनुदान	७३०००
३२	तारकेश्वर प्र.वि.को मर्मत निमाण गर्न	१२५०००
३३	गंगा प्रा वि को प्राङ्गणमा चौतारा निर्माण रू	५००००
३४	खाने पानि धारा खरिद तथा जडान गर्न रू	१०००००
३५	शुक्र बस्ती शिव मन्दिरको अधुरो गेट निर्माणको लागि रू	५००००
३६	शसस्त्र क्याम्पमा समरसेल मोटर जडान गरि टंकीखरिद र बाथरूम निर्माण रू	१०००००
३७	प्रहरी चौकी तारातालमा बाथरूम र विभिन्न मर्मत सुधारको लागि रू	३००००
	जम्मा	५५०००००

मधुवन नगरपालिका वडा नं. ८ ले आ.व. ०७६७७ का लागि प्राथमिकरण गरेका योजनाहरू

क.	भौतिक विकास तर्फ	विनियोजित रकम
१.	टि.सी.यन.फाटाको नरि शमशेरको घरदेखि लाल ब. थारूको घर हुदै रंगिलाल थारूको घरदेखि जानकी थारूको घरसम्म जाने बाटो माटो पटान र ग्राभेल	२,८०,०००
२.	जगत बानियाको घरदेखि टेलिकम हुदै डागी सरको घरसम्म जाने बाटो माटो पटान र ग्राभेल	२,५०,०००
३.	१ नं. गाउको रेशम हमालको घर नजिकको पुरानो कल्भट थप गर्ने	२,२०,०००
४.	कृष्ण प्रसाद गौतमको घरदेखि शुशिला भण्डारीको घरसम्म जाने बाटो माटो पटान र ग्राभेल	१,३०,०००
५.	६ नं. गाउको सूर्य गुरूगंको प्लटदेखि महेश खड्काको घर हुदै नगरपालिका जोड्ने बाटो माटो पटान र ग्राभेल	३,५०,०००
६.	६ नं. राम प्रसाद हुंगानाको घरदेखि मिलन चोक सम्म जाने बाटो माटो पटान र ग्राभेल	३,००,०००
७.	६ नं. गाउको राम बहादुर खत्रीको घर प्लट देखि वेद बहादुर शाहीको घरसम्म जोड्ने बाटो माटो पटान	६०,०००
८.	५ नं. गाउको शिव मन्दिरदेखि प्रजिते सुनारको प्लट सम्म जाने अधुरो बाटो माटो पटान र ग्राभेल	३,००,०००
९.	५ नं. गाउको नर ब. रानाको प्लटदेखि लिले बुढाको घर हुदै दल ब. डागीको घरदेखि कौशिला सुनारको घरसम्म र हस्त ब.सुनारको घरदेखि राम बहादुर डागीको घरसम्म जाने बाटो माटो पटान र ग्राभेल	३,२०,०००
१०.	५ नं. गाउमा बक्स कल्भर्ट थप गर्ने	५०,०००
११.	पेट्रोल पम्पदेखि बल ब. डागीको घरसम्मको बाटो माटो पटान र ग्राभेल	३५०,०००
१२.	लालसिंह चोकमा प्रतिकालय निर्माण	२,५०,०००
लक्षित कार्यक्रमहरू		
१.	महिला तर्फ	

क.	सिपमूलक तालिम	१,२०,०००
ख.	तिज विशेष कार्यक्रम	३०,०००
ग.	सुनौला हजार दिनका आमा तथा बालबालिकालाई पोषण योजना	८४,०००
२.	शिक्षा तर्फ	
क.	ने.रा.प्रा.वि.बासपानी विद्यालयमा भित्ते लेखन	५०,०००
ख.	ने.रा.प्रा.वि.बासपानी विद्यालयमा शैक्षिक सत्र २०७७ मा भर्ना हुने विद्यार्थीलाई पोशाक व्यवस्था	१,५०,०००
ग.	ने.रा.प्रा.वि.बासपानी विद्यालयमा कार्यरत कार्यालय सहयोगीलाई तलब अनुदान	२६,०००
घ.	शिवदुर्गा मा.वि.दुर्गापुरको शैक्षिक सुधार अनुदान	२,००,०००
ङ.	शिवदुर्गा मा.वि.दुर्गापुरको भौतिक पूर्वाधार विकासका लागि	४,००,०००
च.	वडाभित्रका सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत गरिब ,लोपोम्मुख , असहाय विद्यार्थीलाई सहयोग	५०,०००
छ.	वडा भित्रको सामुदायिक विद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालानार्थ सहयोग	४०,०००
३.	स्वास्थ्य तर्फ	
क.	स्वास्थ्य परिक्षण शिविर	१,२०,०००
ख.	स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२८,०००
४.	कृषि तथा पशुपालन तर्फ	
क.	व्यवसायिक कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम	१,००,०००
ख.	व्यवसायिक च्याउ खेती प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम	६०,०००
ग.	व्यवसायिक पशुपालन कृषि तालिम तथा सुपर नेपियर बिउ घास वितरण कार्यक्रम	१,४०,०००
५.	बालबालिका तर्फ	

क.	शिवदुर्गा मा.वि.बाट कक्षा ८ मा उच्च अंक ल्याइ कक्षा उतिर्ण १११ छात्रछात्रालाई प्रोत्साहन स्वरूप	१०,०००
ख.	ने.रा.आ.वि. र शिवदुर्गा मा.वि.बाट कक्षा ५ मा उच्च अंक ल्याइ कक्षा उतिर्ण १११ छात्र छात्रालाई प्रोत्साहन स्वरूप	१६,०००
६.	दलित तर्फ	
क.	उत्कृष्ट दलित जेहेन्दार एस.इ.इ उतिर्ण १११ छात्रछात्रालाई प्रोत्साहन स्वरूप	२०,०००
ख.	समता मूलक समाज निर्माणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२५,०००
६.	युवा तथा खेलकुद तर्फ	१,५०,०००
७.	आदिवासी ,जनजाति,मुस्लिम समुदायको संस्कृति संरक्षण	४०,०००
अन्य योजनाहरू		
१.	संघ संस्था विद्यालय तथा वडाका विविध कार्यक्रम	५०,०००
२.	धनधन्याञ्चल महायज्ञ श्री ने.रा.मा.वि. पुर्णपुरलाइ भौतिक निर्माणमा सहयोग अनुदान	६१,०००
३.	विपद व्यवस्थापन एवं विविध खर्चहरू	५०,०००
४.	सूचना संचार एवं प्रचार प्रसार तथा साइनबोर्ड निर्माण	३०,०००
५.	वडा भित्रका बाटो मर्मत तथा ह्युमपाइप व्यवस्थापन	४,००,०००
६.	ह्युमपाइप खरिद	१,००,०००
७.	कुसुम्बादेवि खानेपानी र इन्द्रकाशी खानेपानी पाइप मर्मत संभारका लागि अनुदान स्वरूप	४०,०००
८.	निशुल्क रूपमा प्राप्त आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माणस्थल जग्गाको रजिष्ट्रेशन पास खर्च	५०,०००

जम्मा रू ५५०००००

आ.ब. ०७६।७७ मा संचालन हुने मधुवन न.पा. ९ का योजनाहरू

क्र.स	योजनाको नाम(विकास निर्माण तर्फ)	रकम रू.
१	१३ नं. गाउको पाले कामीको घर देखी भक्त बहादुरको घर टिका रामको घर देखी मान बहादुरको घर र गोपीलालको घर देखी प्रेमलालको खेत सम्म र १३ न.गाउका साना भित्री बाटाहरूमा माटो पटान तथा ग्राभेल	५०००००
२	१२ नं. गाउको कुल बहादुर कामीको खेतदेखि देउराली डाडाको हुलाकी रोड जोड्ने बाटोमा माटो पटान तथा ग्राभेल	५०००००
३	तेज कुमारीको खेतदेखि गडवालनीको घरतिर जाने बाटोमा माटो पटान	३०००००
४	तिलकराम पौडेलको घरदेखि भट्टको खेत हुदै भागीराम जैसीको घरसम्म माटो पटान	३०००००
५	बेलटाडि जयलाल भुसालको घरदेखि हाटबजार हुदै नालासम्म माटो पटान	३०००००
६	गोपाल गुरूंगको घरदेखि सहवीर साकीको घरसम्म, गौरी लामिछानेको घरदेखि निर्मला सिग्देलको घरसम्म र मोहदत्त आचार्यको घर अगाडिको बाटो माटो पटान र ग्राभेल	७५००००
७	सोमनाथ गौतमको घरदेखि तुल्सीराम पौडेलको घरसम्मको बाटो माटो पटान र ग्राभेल	३४४०००
	जम्मा रकम रू.	२९९४०००

क्र.स	लक्षित कार्यक्रम तर्फ	
	महिला लक्षित कार्यक्रम तर्फ	
१	सिलाई कटाई तालिम	१०००००
२	उदघोषक तालिम	४००००
३	तिज विशेष कार्यक्रम	२००००
४	महिला स्वयंसेविकालाई नास्ता तथा संचार खर्च	३६०००
	शिक्षा तर्फ	
१	श्री ने.रा.मा.वि., पुर्णपुर लाई अनुदान	३५००००
२	श्री धर्मज्योति मा.वि., धर्मबस्ती लाई अनुदान	३५००००
३	श्री जनता प्रा.वि., बेलटाडि लाई अनुदान	२५००००
	स्वास्थ्य तर्फ	
१	आखा शिविर संचालन	३००००

२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५००००
३	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक को कार्यालय व्यवस्थापन	६००००
४	अपाडलाइ सम्मान तथा सामान खरीद	४००००
खेलकुद तर्फ		
१	मेयर कप खेलकुद	१२५०००
२	१२ नं. को खेलमैदानमा मञ्च निर्माण	६००००
३	१३ नं. को खेलकुद तथा फिल्ड मर्मत	६००००
४	युवाहरूलाई खेलकुद सामग्री बितरण	८००००
संस्कृति तर्फ		
१	राधा कृष्ण मन्दिर निर्माण	२०००००
कृषि तथा पशु तर्फ		
१	पशुपन्ध्र पालन तालिम	२५०००
२	कृषि तालिम	२५०००
३	पठे टोलका लागि बोरिंग खरिद	१९००००
विविध तर्फ		
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१०००००
२	संचार प्रचार प्रसार	२००००
३	सुचना पाटि निर्माण	५५०००
५	अयोध्याफाटा सामुदायिक बनमा तारबार निर्माण	१०००००
६	इन्द्र काशि खानेपानी को लागि पाइप मर्मत तथा खरिद	१०००००
७	भैपरी चालु	४००००

जम्मा रू ५५०००००।

समपुरक र विशेष अनुदानबाट संचालन गर्न प्रस्तावित योजनाहरू

क्र.सं.	योजनाको नाम	कुल रकम	नगरपालिका	संघ,प्रदेश,अन्य	कैफियत
१	वडा नं ७ र ८ दशगजा भन्सार देखि लालसिंह चोक हुँदै बारबर्दिया न जोड्ने सडक .पा. कालोपत्रे	३०००००००		३०००००००	संघ (विशेष)
२	वडा नं ३ भगरैया देखि वडा नं. ५ को १७ नं. चोक, वडा नं. ६ नगरपालिका कार्यालय, वडा नं. ८, ९ हुँदै गु.न.पा. जोड्ने सडक कालोपत्रे	३०००००००		३०००००००	संघ (विशेष)
३	५ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	१०००००००	६००००००	४००००००	संघ (समपुरक)
४	६ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	१०००००००	६००००००	४००००००	संघ (समपुरक)
५	८ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	१०००००००	६००००००	४००००००	संघ (समपुरक)
६	वार्ड नं १ बड्की टुडुवा देखि छोड्की टुडुवा जोड्ने सडक कालोपत्रे	१०००००००	६००००००	४००००००	संघ (समपुरक)
७	वडा नं. ३ खाता हुलाकी सडकदेखि नेरामावि धनौरा हुँदै मुक्तकमैया बस्ति जोड्ने सडक कालोपत्रे	१०००००००	६००००००	४००००००	संघ (समपुरक)
८	वार्ड नं ८ गुराँस बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण	१०००००००	५००००००	५००००००	प्रदेश(समपुरक)

९	वार्ड नं ९ मधुवन ८ को सिमानादेखी गु.न.पा.जोड्ने सडक कालोपत्रे	१०००००००	५००००००	५००००००	प्रदेश(समपुरक)
१०	वार्ड नं ७ गंगाबस्ती रिङ्गरोड कालोपत्रे	१०००००००	५००००००	५००००००	प्रदेश(समपुरक)
११	वार्ड नं ६ र ८ कुसुम्बाबजार हुँदै बारबर्दिया)लाठुवाघाट पुल (जोड्ने सडक कालोपत्रे	१०००००००	५००००००	५००००००	प्रदेश(समपुरक)
१२	कुसुम्बा बजार प्रगतीबजार सडक नाला निर्माण र कालोपत्रे	५०००००००	१०००००००	४०००००००	भारतीय राजदुताबास
	जम्मा	२००००००००	६०००००००	१४०००००००	

शर्त अनुदानतर्फका योजना तथा कार्यक्रमहरू

शीर्षक/ जिल्ला/कार्यक्रम	जम्मा
८०१०५१३०-मधुवन नगरपालिका	३३,३२,००
२६३३१ समानिकरण अनुदान	१४,२१,००
८०१०५१३० मधुवन नगरपालिका(८०१०५१३०)	१४,२१,००
२.७.२५.२५ समानिकरण अनुदान	१४,२१,००
नेपाल सरकार	१४,२१,००
२६३३२ शसर्त अनुदान	१९,११,००
३०८००१०४ राष्ट्रिय शामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम(३०८००१०४)	१५,००
३१२०१०११ कृषि विभाग(३१२०१०११)	५,००
२.७.१५.१९ सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण	५,००
नेपाल सरकार	५,००
३१२०११०५ केन्द्रिय कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम(३१२०११०५)	५,००
२.७.१५.१८ माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री /प्रविधि वितरण /हस्तान्तरण	२,००
नेपाल सरकार	२,००
२.७.१५.२२ भकारी सुधार कार्यक्रम	३,००
नेपाल सरकार	३,००
३१२०२१०२ पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम(३१२०२१०२)	४,०५
२.७.१८.४ विभिन्न खोपहरु लगाए वापत भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक	१,२५
नेपाल सरकार	१,२५
२.७.१८.५ पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि ओषधि वितरण	१,४५
२.७.१८.६ वर्ड फ्लु रोग लगायत अन्यरोगहरुको नियन्त्रणको लागि वैठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ्ग गर्ने	७५
२.७.१८.७ पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा	६०
नगद	६०
३१२०२१०३ पशुपन्छी स्रोत व्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम(३१२०२१०३)	२,४०
२.७.१८.३ तरल नाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन	२,४०
नगद	२,४०
३४३००१०२ खेलकुद विकास कार्यक्रम(३४३००१०२)	१,००
६.२.२.११३ राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता) स्थानीय तहस्तरीय(१,००
नगद	१,००
३५००००१४ सबैका लागि शिक्षा -आधारभूत तह(३५००००१४)	७,१९,६०
१.१.१.६७ आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान) विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत (७,१९,६०
नगद	७,१९,६०
३५००००१५ माध्यमिक तह(३५००००१५)	१,७६,०६
१.१.३.४ माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत (१,७६,०६
नगद	१,७६,०६
३५०००८०१ विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम -जिल्ला स्तर(३५०००८०१)	७,२५,९०
१.१.४.१ प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	६६,१३
१.१.४.१ प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१०,५४
१.१.४.१ प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१८,७४
सोधभर्ना हुने ऋण	१८,७४
१.१.१.२.१ विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	१,७९,५१
नगद	१,७९,५१
१.१.१.२.१ विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	२८,६२
सोधभर्ना हुने अनुदान	२८,६२
१.१.१.२.१ विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	५०,८७
सोधभर्ना हुने ऋण	५०,८७
२.४.६.१ सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३१,८३
नगद	३१,८३
२.४.६.१ सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	५,०७
सोधभर्ना हुने अनुदान	५,०७

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण

स्थानीय तह
आर्थिक वर्ष २०७६/७७

रु .हजारमा

शीर्षक/ जिल्ला/कार्यक्रम

जम्मा

२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.एस .डि .पि. सोधभर्ना हुने ऋण	९,०२
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार नगद	१,३७,२७
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.एस .डि .पि. सोधभर्ना हुने अनुदान	२१,८८
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.एस .डि .पि. सोधभर्ना हुने ऋण	३८,९०
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार नगद	१२,५७
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस .डि .पि. सोधभर्ना हुने अनुदान	२,००
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस .डि .पि. सोधभर्ना हुने ऋण	३,५६
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत (नेपाल सरकार नगद	४,१६
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत (एस.एस .डि .पि. सोधभर्ना हुने अनुदान	६६
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत (एस.एस .डि .पि. सोधभर्ना हुने ऋण	१,१८
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार नगद	१९,८५
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.एस .डि .पि. सोधभर्ना हुने अनुदान	३,१६
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.एस .डि .पि. सोधभर्ना हुने ऋण	५,६२
२.७.१३.८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार नगद	२४,८९
२.७.१३.८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस .डि .पि. सोधभर्ना हुने अनुदान	३,९७
२.७.१३.८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस .डि .पि. सोधभर्ना हुने ऋण	७,०५
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति) आवासीय तथा गैरआवासीय (नेपाल सरकार नगद	२६,६९
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति) आवासीय तथा गैरआवासीय (एस.एस .डि .पि. सोधभर्ना हुने अनुदान	४,१०
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति) आवासीय तथा गैरआवासीय (एस.एस .डि .पि. सोधभर्ना हुने ऋण	८,०६
३६५०११०३	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम(36501103)		१०,००
११.४.८.३७०	पत्थरबोझीघाट झो.पु. मधुवन नगरपालिका, बर्दिया	नेपाल सरकार नगद	१०,००
३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा(37001012)		१,३३,६०
६.२.२.११	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी,प्रा स्वा के र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव महगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत	नेपाल सरकार नगद	१,३३,६०
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण(37001101)		१,४३
२.७.२२.५९	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी तथा फर्म फरमेट फोटोकपी, बिरामीको व्यक्तिगत विवरण ई-टि.बि रजिस्टरमा अध्यावधिक, समुदाय परिचालन गरि क्षयरोग विरामी निदानका लागि प्रेषण तथा उपचार, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	नेपाल सरकार नगद	३५
२.७.२२.६०	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बूधाश्रम,उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प लगायतका अन्य सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	नेपाल सरकार नगद	४८
२.७.२२.६१	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने,	नेपाल सरकार नगद	६०

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण

स्थानीय तह
आर्थिक वर्ष २०७६/७७

रु .हजारमा

शीर्षक/ जिल्ला/कार्यक्रम

जम्मा

स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि, क्षयरोगका बिरामीको उपचारको नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा

३७००११०३ एकिकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम(37001103) ४८,८०

११.३.९.१	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार/उपकरण खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२७
२.५.७.२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार	नेपाल सरकार	नगद	५,३२
२.७.२२.२०	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	४,५६
२.८.१.४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	१०
७.१.१.३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३८,५५

३७००११०४ एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम(37001104) १६,९४

२.७.२२.२२	पोषण कार्यक्रम) नेपाल सरकार(नेपाल सरकार	नगद	३,७६
२.७.२२.२३	पोषण कार्यक्रम) युनिसेफ(युनिसेफ	सोझैँ भुक्तानी अनुदान	१,००
२.७.२२.४९	दानुरा रुवेला खोप अभियान	नेपाल सरकार	नगद	१,१७
२.७.२२.५०	रोटा खोप सुरुवात	नेपाल सरकार	नगद	२०
२.७.२२.५१	नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी	नेपाल सरकार	नगद	३,३९
२.७.२२.५२	खोप केन्द्र निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७,४२

३७००११०५ महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(37001105) १२,१७

२.७.२२.१	रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने इन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२०
२.७.२२.१०	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम) अभिमुखिकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम)Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days)	नेपाल सरकार	नगद	७०
२.७.२२.११	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने) आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस(मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट प्रभावित व्यक्तिका परिवारका सदस्यहरु) स्याहारकर्ताहरु (का लागी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१९
२.७.२२.३	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अबस्थामा ISRA/ CSRA परिचालन गर्ने, चौमासिक रिभ्यु तथा	नेपाल सरकार	नगद	६०
२.७.२२.४	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो महामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने) रेस्पन्सीभ स्प्रेड समेत(, विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहूनीकाय अन्तरक्रिया	नेपाल सरकार	नगद	१,५०
२.७.२२.५	कालाजार महामारी हुने क्षेत्रमा बिषादि छर्कने खर्च, कालाजार रोगीहरुलाई उपचारका लागि अस्पताल सम्म आउने यातायात खर्च अनुदान) प्रति केस रु १०००(, कालाजार विरामीहरुको विभिन्न परिक्षण गर्ने) प्रति केस रु .५००० सम्म (नेपाल सरकार	नगद	१,००
२.७.२२.९	हातिपाईले रोग बिरुद्धको आम औषधी सेवन) MDA कार्यक्रम सञ्चालन) १५ जिल्लाका १५६ पालिकाहरु (नेपाल सरकार	नगद	७,९८

३७००११०६ अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(37001106) ६,२०

१.१.१.२१	Leprosy Post Exposure Prophylaxis (LPEP) सेवाको निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	१,००
१.१.१.४	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपाङ्गता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१५
१.१.१.५	कुष्ठरोग पता लगाउन चर्मरोग सिविर	नेपाल सरकार	नगद	२,००

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण

स्थानीय तह
आर्थिक वर्ष २०७६/७७

रु .हजारमा

शीर्षक/ जिल्ला/कार्यक्रम

जम्मा

१.१.१.५३	कुष्ठ प्रभावित समुह आय आर्जन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३,००
१.१.१.६	नियमित उपचार पुरा गर्ने बिरामिलाइ यातायात खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५
३७००११०८	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली(३७००११०८)			१,२१
२.७.२.२.१४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै	नेपाल सरकार	नगद	१,२१
३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(३७००११०९)			१,२५
१.१.२.१०	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	नेपाल सरकार	नगद	१,२५
३७००११०९	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम(३७००११०९)			२०,५०
६.२.२.१७१	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद) पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च (नेपाल सरकार	नगद	२०,५०
३७००११०२	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम(३७००११०२)			१२
२.७.२.२.३६	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम) अर्ध वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने(नेपाल सरकार	नगद	१२
३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम(३७१००१०२)			४,७७
१.१.१.६६	तलव	नेपाल सरकार	नगद	४,१७
१.३.१.२	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१०
२.४.१.२	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०